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Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa
Centrālās savien. „Turība" 1. kopsapulcē.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
4. augustā Centr. sav. „Turība" kopsapul-
cē teica runu, kurā starp citu norādīja:

Centrālās savienības „Turība" 1. kop-
sapulce ir patiesi ļoti svarīgs notikums
mūsu saimnieciskā dzīvē. Ar „Turības"
nodibināšanos un darbības uzsākšanu pa-
gājušā gada ziemā pie mums patiesi sā-
kās jauns posms kopdarbībā.
Drīz pēc „Turības" statūtu apstiprināša-
nas tika izdots jauns likums par kopdar-
bības sabiedrībām un to savienībām; tam
sekoja normālstatuti patērētāju biedrībām,
krājaizdevu sabiedrībām un spirta kop-
dedzinātavām.

Mans nodoms šodien še ir
īsumā noskaidrot svarīgākos
grozījumus mūsu kopdarbības
pamatnoteikumos un uzbūvē.
Ir loti liela izšķirība starp veco kopdar-
bības likumu un statūtiem un jauna likumu
un statūtiem. Vecais likums, vecie statūti,
sekodami karstām runām un aizrautīgiem
norādījumiem par kooperāciju, paši bija
metalizēta ledus aukstuma pilni. Par koo-
perāciju gan teica, ka nevar tur pavisam
bez sirds iet klāt, jo tā prasa no cilvēka
pašaizliedzību, atteikšanos, upuru nešanu
citu labā, — bet likums šo iespēju nedeva.
Bez tam likums ilgu laiku palika bez pa-
pildinājumiem. Dzīve aizgāja no tā pavi-
sam tālu projām. Dzīve sagaida, ka
mēs piemērosim arī visus kopdarbības pa-
sākumus pašreizējam stāvoklim, un proti —
ka mēs visas darbības, arī kop-
darbības, centrānostādī simcil-
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Man ir loti patīkami, ka es varu saska-
tīt šai sapulcē tik daudu pazīstamu seju,
piedzīvojušu kopdarbības sabiedrību dar-
binieku, kas, pazīdami agrākos sabiedrību
likumus, statūtus, darbību un panākumus
vai neveiksmes, ir vislabāk sagatavoti jau-
no noteikumu uztveršanai, to ievešanai
dzīvē un pielietošanā. Jūsu kopsapulce
teikšu vispirms dažus vārdus par pašu
Centrālo savienību „Turība".

Centrālā savienība „Turība", kā to rāda
viņas statūti, darbojas kooperatīvu un citu
saimniecisko sabiedrību organizāciju un
uzņēmumu mērķu un uzdevumu sekmēša-
nai. „Turības" statūti tā tad vispirmā kār-
tā uzsver un izcel tieši kopdarbību, kas ari
patiesībā ir „Turības" galvenais uzdevums.
„Turības" nodibināšana un darbības uzsāk-
šana ir viens loceklis mūsu saimnieciskā
politikā, kuras uzdevums ir saimnieciskās
dzīves rosības pacelšana un visas mūsu
saimnieciskās dzīves nostādīšana uz dro-
šākiem pamatiem, saimniecisko ieguvumu,
sasniegumu un labumu, nodrošināšana ie-
spējami lielam iedzīvotāju skaitam. Jūs
esat no manis bieži dzirdējuši, ka mums
vislielākā vērība jāpiegriež tam, lai mes
nostiprinātu dzīvi mūsu ģimenēs un dzim-
tas un liktu arīsaimnieciskidrošus
pamatus. Ir skaidrs: ja saimnieciskie
labumi nāks par labu iespējami lielākam
iedzīvotāju skaitam mūsu valstī, tad viņi
palīdzēs mums arī saimnieciski stiprināt
ģimenes pamatus. Jaunais kopdarbības
lik ums arī tieši nosaka, ka kopdarbības
sabiedrību uzdevumos ietilpst: audzināt sa-
vus biedrus apvienotai pašdarbībai, paš-
palīdzībai un pašpārvaldībai, lai ar savu

biedru pavarda, mājas, sētas un uzņēmumu
uzturēšanu un nostiprināšanu radītu dro-
šus dzīves pamatus ģimenei un dzimtai.

Vēl plašāk: mēs strādājam pie tā, lai
visa mūsu saimnieciskā dzīve un tās no-
darbības pamazām pārkārtotos un sakārto-
tos ne tikai sabiedriskās, bet arī tautiskās
taisnības vārdā, lai visas iedzīvotāju grupas
varētu vienlīdzīgāki piedalīties saimnie-
ciskos pasākumos un baudīt saimnieciskās
darbības augļus. (Aplausi.)

Bet vēl tālāk par pašu Centrālo savienību
„Turība" — kas tad viņa ir un kā viņa
radās? „Turība" dibināta, piedaloties
sekojošām sabiedrībām un organizācijām:
Baltijas patērētāju biedrībai, Saldus koo-
peratīvam „Neatkarība", Centrālai savienī-
bai „Konzums", Latvijas piensaimniecības
centrālai savienībai, Savstarpējai apdroši-
nāšanas centrālai savienībai, Latvijas lauk-
saimniecības kamerai, Latvijas zemnieku
kredita bankai, Latvijas patērētāju bied-
rību savienībai, Rīgas patērētāju biedrī-
bai „Brīvība", Višķu patērētāju biedrībai
„Arājs", Aglonas patērētāju biedrībai
„Klints" un Kuldīgas patērētāju biedrī-
bai „Darbs". Šo 12 organizāciju vārdi
rāda, ka „Turība" nostādīta uz iespējami
plašiem pamatiem: te apvienotas visas mū-
su kopdarbības nozares. Gan jāpiezīmē,
ka dažas no šīm dibinātājām organizācijām
tagad vairs nestrādā, bet tā tas arī bija
domāts, ka daļa no šīm organizācijām pār-
iet „Turībā" ar visu savu mantu un pasāku-
miem. Dažas no šīm organizācijām pārgāja
„Turībā" tikai ar vienu daļu savas darbī-
bas; tā Latvijas centrālā piensaimniecības
savienība atdeva „Turībai" savu tirdznie-
cības daļu, kamēr citas nozares turpina
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Varētu jautāt, vai ir labi, ka kopdarbības
sabiedrībās piedalās arī bankas? Uz to
vispirms jāatbild, ka „Turība" nav nodi-
bināta uz parasto kooperācijas statūtu vai
likuma pamata — viņa savā darbībā drī-
zāk tuvojas akciju sabiedrību uzbūvei.
Mums nav jābaidās te no banku līdzdalī-
bas, jo mūsu saimnieciskā politika ir sa-
skaņota, mēs visi esam piekrituši tās mēr-
ķiem un visi strādājam pie šo mērķu sa-
sniegšanas, ieskaitot arī bankas. Otrkārt:
mums visiem labi zināms, cik liela nozīme
ir banku kapitālam kopdarbību sabiedrību
dibināšanā. Ja nav naudas, tad jaunajai
sabiedrībai jau pašā sākumā visas preces
jāņem uz parāda. Centrālā savienība
„furība" sāka savu darbību ar 7 milj.
latiem pamatkapitāla. Šī suma ir pietiekoši
liela, lai apgādātu precēm visus_„Turības"
biedrus, kuru skaits arvien vēl pieaug.
Pateicoties šim pamatkapitālam, Centrālai
savienībai „Turība" tagad ir atraisītas
rokas, un viņa var izmantot visas
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jamās priekšrocības: var samaksāt par
precēm skaidrā naudā un dabūt vajadzīgo
procentu, var iepirkt labākas preces pār-
ietāku cenu u. t. t. Tā kā „Turība" visā
visumā balstās tomēr uz kopdarbības sa-
biedrībām, kuru skaits tagad ir jau pie
400 — un vēl jaunas nāks klāt — tad tas
ir nodrošinājums, ka „Turības" darbība pec
savas būtības būs tiešām īsta, patiesa
kopdarbība, kādai tai jābūt. „Turība"
būs dzīvības pilna saimnieciska apvienība,
kuras spēks un dzīvais gars nāks no pašu
dalībnieku vienotās gribas, uzņēmības un

uz piedzīvojumiem dibinātas darba veik-

smes.

Centrālai savienībai „Turība" sprausti jo
plaši uzdevumi. Tos mēs redzam jau no
viņas statūtiem. Jau pirmais sabiedrības
mērķis un uzdevums šķiet tāds pavisam
neparasts: veicināt valsts lauk-
saimnieciskās un arī vispār
saimnieciskās politikas uz-
devumus un sek mēt valdības
nodomus cenu politikas kār-
tošanā. Tas ir pavisam jauns, ka kop-
darbībai būs jāņem vērā valsts saimnie-
ciskās politikas mērķi un uzdevumi; te
nebūs vairs pretestības un iešanas katram
uz savu pusi. Tas nenozīmē, ka kopdar-
bība būs nebrīva un ierobežota; tikai tie
jutīs ierobežošanu, kam kopdarbība ir tikai
maska citu nodomu sasniegšanai, bet kas
patiesībā stāv no viņas tālu.

Tālākie „Turības" uzdevumi: apgādāt
vairumā visādas preces — mašinas, pārti-
kas preces un visu citu, tāpat ražot sa-
vos uzņēmumos nfāšinas un citas preces.
Arī senāk ražoja, bet ļoti grūtos apstākļos,
kaujoties ar naudas trūkumu. Tagad šī
lieta uzlabosies.

Starp daudzajiem parastiem līdzekļiem,
ar kuriem „Turībai" jāsasniedz savi mērķi,
atsevišķi pieminams viens, proti: „Turība"
var iegūt, nomāt un ieķīlāt iekšzemē un
ārzemēs nekustamus īpašumus un to starpā
arī lauksaimniecībai izmantojamu zemi.
Tiklīdz radīsies iespēja, „Turība" to arī
darīs, un tad mēs paši uz savas zemes ra-
žosim mantas, ko tagad ievedām no citām
tālām zemēm. (Aplausi.) Kaut kur tālu
okeānā ir kāda sala — Trinidādes sala, uz
kuras atrodamas lielas zemes bagātības.
Ari mēs turpmāk gribam piedalīties šo ba-
gātību izmantošanā, un ir jau ievadīta
pirms kāda laika akciju pirkšana no tām
akciju sabiedrībām, kas šīs bagātības iz-
manto. Šai salā ir rūda un citas zemes
bagātības. Mums jāsāk šī lieta mazumā,
bet pamazām viņa paplašināsies.

Centrālās savienības „Turība" pirmie
6 darbības mēneši ir rādījuši, ka „Turības"
vadītāji un darbinieki ir sapratuši savus
uzdevumus pareizi, un pēc pirmā laika grū-
tībām lietas tagad iet jau daudz gludāk
un labāk. Ņemsim kaut mākslīgo mēslu
piegādāšanu: lielā puse ir iau izsūtīta, un
nav paredzami nekādi sarežģījumi, kā tas
bija citos gados. Tāpat ir ar visu citu
mantu piegādāšanu. „Turības" apgrozī-
jumi aug ļoti ātri. Vienādās mākslīgo
mēslu cenas visā valstī nāca tikai pēc tam.
kad „Turība" sāka strādāt; tāpat vienādās
cementa cenas. Arī lauksaimniecības ma-
šinas cenas ir noturētas sipri zemas.
Tas bija iespējams tamdēļ, ka varēja klāt
būt un pārredzēt šo preču izdalīšanu un
izsūtīšanu. Jūs paši labi zināt, ko tas viss

nozīme.

Tik daudz par pašu Centrālo savienību
„Turība". Tagad gribu apskatīt dažus
vispārīgos mūsu kopdarbības jautājumus
sakarā ar jauno kopdarbības likumu un
statūtiem. Jums jau labi pazīstami ir ag-
rāko gadu kopdarbības trūkumi, neveik-
smes un arī veiksmes. Es runāšu galvenā

kārta par grozījumiem, jauninājumiem, uz-

labojumiem jaunajā kopdarbības likumā un
kopdarbības sabiedrības normālstatutos.
Šo likumu un statūtus gatavojot mēs vadī-
jāmies no tādas domas, lai kopdarbībās
sabiedrības būtu patiesi stipras un spēcī-
gas, kas var un grib pildīt savu uzdevumu,
un savā darbībā patiesi attaisno savu no-
saukumu ,',kopdarbības sabiedrības"; lai
viņas celtu kopdarbības ideju, kalpodamas
un apkalpodamas iedzīvotājus, kas pie vi-
ņām griežas. Nav ne mazāko šaubu, ka
mums ari izdosies piedzīvot šo nodomu
piepildīšanos. Tam ķīlu mums dod pašas
sabiedrības biedru sastāvs, darbības ie-
kārta, pārvaldes nostādīšana, jaunā likuma
un statūtu pildīšana. Pie tā pievienojas
arī valdības atbalsts. Pirmā vietā tomēr

paliks pašu kopdarbības sabiedrību dar-
bība.

Tagad kopdarbības sabiedrību dibināša-
nai ir katrreiz jāizprasa atļauja. Agrāko
gadu bēdīgie piedzīvojumi mums māca, ka
kopdarbības sabiedrības nevar dibināt
vieglprātīgi un neapdomīgi. Atļaujas ir
vajadzīgas, ja gribam nodrošināt šo sa-
biedrību darbībai tiešām labus panākumus.
Ir jāzina, vai jaunajai sabiedrībai ir kāds
attaisnojums un iespēja pastāvēt. Atļauju
izdodot vispirms ņem vērā, vai saimnie-
ciskie apstākļi paredzētā darbības iecirknī
dod iespēju sabiedrības ražīgai darbībai.
Tālāk — vai ir nepieciešamais biedru
skaits un vajadzīgie līdzekļi. Mums jau
vēl tagad ir krājaizdevu sabiedrības un
bankas, kuru bilance pēc 5 gadu darbības
nesasniedz vēl 1000 latus. Kāda tad vi-
ņām nozīme?

Svarīgs jautājums pie dibināšanas at-
ļaujas izdošanas ir arī, vai jaunā sabied-
rība nav par tuvu citām līdzīgām kopdar-
bības sabiedrībām. Tāpat: vai ir pamats
domāt, ka būs sabiedrībai vajadzīgās va-
došās personas. Cilvēku jautā-
jumam kopdarbības sabied-
rībās mēs piegriezīsim se-
višķi 1 ielu v ē r īb u. Esat droši, ka ja
kaut kur neies viss kā vajaga, tad nebūs
nekāda mīkstčaulības, jo mums jārūpējas,
lai šis uzņēmums pastāvētu. (Aplausi.)

Rūpīgi tiks pārbaudīts arī jaunās sabied-
rības iesniegtais darbības plāns un noteik-
tais darbJbas iecirknis. Tiks tā tad
darīts viss, lai iespējami no-
drošinātu ļaužu naudu, kas
piedalīsies šajās sabiedrī-
bās.

Jaunajās kopdarbības sabiedrībās nebūs
vairs vairākkārtīgās papildatbildības; uz
priekšu te atbildēs tikai ar savu paju. Iz-
ņēmums ir krājaizdevu sabiedrības: liku-
mā teikts, ka aizņēmējs te atbild ar pusi
no parādu sumas. Tā kā viņam izsniegs
ne vairāk kā desmitkārtīgu paju sumu, tad
tā pēc vecās izpratnes iznāk pieckārtīga
atbildība. Jūs domāsiet varbūt, ka nu ir
slikti, ka nebūs atbildības. Bet uzticība
radīsies darbībā pašā. Nebūs vairs tāds
kreditu bads kā senāk. Statūti paredz,

ka krājaizdevu sabiedrības varēs palīdzēt
arī sava darbības iecirkņa patērētāju bied-
rībai. Tur krājkases varēs naudu labi iz-
lietot. Bez tam — ko tad palīdzēja agrāk
šī vairākkārtīgā atbildība? Kādi 309 koo-
peratīvi paspēlējuši 10 milj. latu ar visām
atbildībām, un daudziem tūkstošiem cil-
vēku šīs atbildības dēļ draudēja izputinā-
šana. Vienā Latgales pagastā pat 900
saimniecībām vajadzēja nākt ūtrupē pa-
pildatbildības dēļ. Lai nolīdzinātu
ceļu jaunās kopdarbības ie-
sākšanai un palīdzētu cilvē-
kiem tikt atpakaļ pie vecās
ticības un uzticības, šopava-
sar tika izdots likums, ka
valdība atmaksās visus vai
vismaz lielu daļu no šiem
zaudējumiem. šis jautājums
tā tad tagad sakārtots un no-
kārtots, un tas nāks par labu
daudziem iedzīvotājiem, se-
višķi mūsu valsts austrumu
daļā.

Krājaizdevu sabiedrībās pārvaldei ir
ļoti liela atbildība izsniedzot aizdevumus.
Aizdevumus varēs izsniegt tikai noteiktiem
mērķiem, un to vajadzēs stingri kontrolēt.
Ja aizdevums nebūs izlietots uzrādītam
mērķim, tad to tūliņ prasīs atpakaļ. Aiz-
devumu lielums būs dzīves piemērotās ro-
bežās un nekad nepārsniegs iepriekš no-
teikto robežu. Turklāt pēc jaunajiem no-
teikumiem aizdotā nauda nevarēs tikt .pāri
par krājkases darbības iecirkņa robežām.
Naudu varēs izsniegt tikai biedriem viņu
saimniecības vajadzībām.

Krājaizdevu sabiedrības valdes, padomes
un revīzijas komisijas locekļiem būs loti
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grūti aizņemties naudu pašiem savā kase;
un svešā kasē par biedriem viņi nevarēs
būt. Lai viņi varētu dabūt naudu, tad va-
jadzīgs vienbalsīgs lēmums, kuru izdara
valde un padome, naudas prasītājam klāt
neesot. Viņi nevarēs dabūt arī vairāk kā
citi biedri, un pēc tam, kad nauda viņiem
būs izsniegta, nedēļas laikā būs jāpaziņo
Lauksaimniecības kamerai, ka tāds un tāds
valdes loceklis ir pats savā krājkasē aiz-
ņēmies naudu. Tālāk likums atbrīvo val-
des, padomes un revīzijas komisijas lo-
cekļus no galvošanas citiem. Tie paši no-
teikumi, kas zīmējas uz šiem pārvaldes or-
gāna locekļiem, zīmējas arī uz viņu radiem.
Un es domāju, ka jau pēc dažiem gadiem
it visi valdes, padomes un 'revīzijas ko-
misijas locekļi kopā ar mani priecāsies un
teiks, ka šādi likuma noteikumi ir ļoti labi
un nepieciešami.

Jaunie noteikumi taisnīgāk sa-
dalīs krājaizdevu sabiedrību līdzekļus
un varēs ar to palīdzēt lielākam skaitam
cilvēku. Tādā kārtā krājaizdevu sabied-
rībām paliksies pāri nauda, ar ko veicināt
citus kopdarbības pasākumus. Tad vēl
viena lieta: jaunais likums paredz, ka aiz-
devumus var izsniegt gan arī pret vek-
seļiem, bet galvenais svars likts uz pa-
rādu zīmēm. Parādu zīmes ir atkal
atjaunotas, jo tās ir daudz piemērotākas
par vekseļiem naudas apgrozībā uz lau-
kiem.

Uz jaunā likuma un statūtu pamatiem no-
dibināsies kārtība, ka katrai krājaizdevu
sabiedrībai būs pietiekoši naudas, ko iz-
maksāt saskaņā ar statūtiem visiem no-
guldītājiem. Izbeigsies stāvoklis, kad cil-
vēki ar mazu rocību, kas iekrājuši dažus
simtus latu, atnāk un prasa savu naudu,
bet nedabū to atpakaļ. Tagad to izbeigs,
un tas

^
radīs jaunu uzticību un pievilks no-

guldītājus krājkasēm. Tas viss krājaiz-
devu sabiedrībās radīs lielāku skaidrību,
noteiktību, un cels viņu cieņu visos biedros
un apkārtnē.

Būs atvieglota kopdarbības sabiedrības
valdes darbība, jo ir nepieciešams palīdzēt
viņai nest lielo atbildību. Ir noteikts, ka
persona, kas izpilda valdes locekļa vai citu
amatu vienā sabiedrībā, nevar ieņemt ama-
tu citā tā paša veida kopdarbības sabied-

rība vai saimnieciskā uzņēmumā. Tālāk:
persona, kas izpilda sabiedrības priekšnie-
ka vai valdes priekšsēdētāja amatu vienā
kopdarbības sabiedrībā, var ieņemt šādu
amatu citā sabiedrībā tikai ar zemkopības
ministra vai finansu ministra atļauju. Ne-
var taču viens pats cilvēks būt 5 kasieriem
kungs un priekšnieks! Persona, kas izpil-
da kasiera amatu vienā kopdarbības sa-
biedrībā, nevar izpildīt šādu amatu valsts
vai pašvaldības iestādē vai kopdarbības
sabiedrībā, biedrībā vai saimnieciskā uz-
ņēmuma. Kasieris nevar nodot arī savu
pienākumu izpildīt grāmatvedim vai citai
personai. Kasiera amatu savienošanu iz-
ņēmuma gadījumos var atļaut zemkopības
vai finansu ministris; tas domāts pārejas
laikam, jo dažos pagastos tiešām esot gan-
drīz tikai viens cilvēks, kas var būt par
kasieri.

Amatus ieņemt kopdarbības sabiedrībā
nevarēs tas biedris, kas nekārto savus
maksājumus sabiedrībai, tāpat kas ar pār-
valdes orgānu locekļiem atrodas radniecī-
ba līdz trešai pakāpei vai laulībā. Ne-
var but tāds stāvoklis, ka vīrs ir veikala
vadītājs un sieva kasiere. Līdzšinējais li-
kums tādus gadījumus laida viegli cauri.

Tālāk atkal viens stingrs noteikums: ne-
var būt amatos cilvēki, kas pastāvīgi ne-
dzīvo sabiedrības darbības iecirknī. Viņam
vajaga dzīvot un sekot līdzi, ne tikai at-
braukt uz kādu sēdi. Pretējā gadījumā ne
amatiem jāatsakās. Tāpat amatus nevai
ieņemt tas, kurš nav sabiedrības biedris
vismaz vienu gadu, izņemot sabiedrības
pirmo darbības gadu. Amatos nevar būt
arī personas, kas piedalās sabiedrību kon-
kurējošā tirdzniecības uzņēmumā. Ja dar-
binieku ievēl sabiedrības valdē, tad viņam
jāatsakās no algotā techniskā amata.

Visi šie stingrākie noteikumi nodrošinās
kopdarbības sabiedrībām labāku vadību,
lielāku vadības

^
drošību un samazinās sa-

režģījumu iespējas. Ievesti arī jauni no-
teikumi par valdes lēmumu pieņemšanu.
Valde, pārrunājusi katru jautājumu, balso
par to, bet priekšlikuma pieņemšana ir no-
tikusi tikai tad, ja balsu vairākumā it
iekša arī valdes priekšsēdētāja balss. Ja
tas tā nav, tad lēmums neskaitās pieņemts.
Šādi noteikumi pastāv jau ari mūsu lauk-
saimnieku, amatnieku, tirgotāju un rūp-
nieku biedrībās. Kamdēļ tas vajadzīgs?
Biedrības priekšnieks taču atbild par vi-
sas biedrības darbību. Bet viņš nevarēja

atbildēt, ja citi rīkojās un viņam nebija
iespējams viņu rīcībai pretoties. Tagad
tas iespējams. Jāievēro, ka šis noteikums
nenozīmē nekādu diktatūru. Ir ļoti labi, ja
priekšsēdētājs zināmos gadījumos var aiz-
turēt kādu lēmumu. Es vēl reiz atkārtošu
to, ko es reiz jau teicu: kas ir vado-
nība? — Vadonis atbild par
visu, kas ir darīts, bet darīts
tiek tikai tas, kam viņš pie-
k r ī t. Tādā kārtā visi lēmumi ir patiesi
autoritatīvi. Priekšsēdētāju pārbalsot ne-
var, bet viņš tomēr uzklausās savu darba
biedru domas. Viņam ir iespējams ap-
svērt, par ko viņš var atbildību uzņemties.
Tā ir autoritāte, ne autokratija.

Par pieņemtiem lēmumiem visi valdes
locekļi atbild kopīgi. Visai valdei arī jā-
palīdz priekšsēdētājam izvest pieņemtos
lēmumus un visās vietās jāaizstāv priekš-
sēdētāja rīcība. Ja tā nebūs, kas tad tā
būs par kopdarbību?

Visām kopdarbības sabiedrībām ir obli-
gatoriska revīzija, kas pie tam ir daudz
stingrāka, skaidrāka un noteiktāka. Lie-
lākā daļa — 4 /d no visām kopdarbības sa-
biedrībām atradīs savu revīzijas centrāli
Lauksaimniecības kamerā — te revidēs
visas lauksaimniecības rakstura kopdar-
bības sabiedrības un to savienības, ieskai-
tot Centrālo savienību „Turību" un tās
biedrus. Iestādi, kas revidēs pārējās sa-
biedrības, noteiks finansu ministris. Tālāk
man jāatzīmē, ka uz priekšu varēs dibinā-
ties ari krājaizdevu sabiedrības, kuru ka-
pitālu iemaksās vai nu valdība, vai paš-
valdības iestādes, vai kāda organizācija.
Tas domāts, lai atvieglotu tādu sabiedrību
dibināšanu, kuras būtu vēlamas, bet kuras
ar pašu līdzekļiem nevar nekā iesākt.

Uz jaunā likuma pamata uzkrāsies se-
višķs kopdarbības fonds, ko varēs izlietot
dažādiem kopdarbības veicināšanas mēr-
ķiem un uzdevumiem. Jaunaislikums
nosaka, ka visus nogu Īd ī jumus
krājaizdevu sabiedrībās garan-
tē v a 1 s t s. Ar tobūs radītakrāj-
aizdevu sabiedrībām jauna uz-
ticība n o no g u 1 d ī t ā ju puses, jo
visiem noguldītājiem būs dro-
šība, ka viņiem būs iespējams
dabūt savu naudu atpakaļ un ne-
būs jācieš zaudējumi,

\
Visi šie soļi iziet uz to, lai kopdarbības

sabiedrības un krājkases varētu atkal uz-
plaukt un lai viņas taptu atkal ", sevišķi
zīmējoties uz laukiem, par saimnieciskās
dzīves patiesu centru. Arī pilsētās ļoti
liela daļa iedzīvotāju varēs labāk izlietot
šo jauno kopdarbības sabiedrību pakal-
pojumus.

Pavisam jauna lieta ir tā, ka turpmāk
nebūs vairs vesela rinda dažādu šķiru pa-
tērētāju biedrību: nebūs vairs zemnieku
kooperativi, ierēdņu kooperativi, strādnie-
ku kooperatīvi u. t. t, b e t patērētāju
b i e dj ī bas būs visas vienotas.
Patērētāju vajadzības taču pie mums ir
visumā vienādas, tādēļ arī nav vajadzības
pec šādas patērētāju kooperatīvu šķiro-
šanas. Rīga būs viena vienīga patērētāju
biedrība, kurai pašā sākumā būs jau 50 vai
60 veikali. Šis skaits vēlāk pacelsies pat
uz 100. Tas nozīmē, kavisāRīgābūs
vienādas cenas, un ārpilsētās
preces nemaksās dārgāk, kā tas
1īd z š i m b i j a. P i e t a m būs 1 a-
bakas preces, jo tās dabūs lielumā.
Arī ārzemēs, piemēram, Stokholmā, vēro-
jam līdzīgu parādību.

_ Ja arī sākumā mums būs grūtības, tad
tām mēs tomēr tiksim pāri. Tagad lietas
jau ir lielā mērā noskaidrojušās, un pēc šīs
kopsapulces tās ies vēl labāk uz priekšu.
Kopdarbība pamazām ieaugs iekšā sabied-
rībā un taps patiesi par lielas sabiedrības
daļas saimnieciskās rosības centru un re-
gulētāju. Tā mums būs iespējams patiesi
kopdarbību celt godā.

Ar kopdarbības reorganizāciju mēs esam
sākuši jaunu posmu visā lielajā mūsu saim-
niecības atjaunošanas darba programā,
Ar to mēs stiprināsim' ir zemtura, ir pil-
sētnieka saimniecisko stāvokli. V i s-
vairāk mēs pakalposim tiem
cilvēkiem, kuru rocība ir ma-
zāka un šaurāka. Tādā kārtā kop-
darbība iespiedīsies iekšā tanīs aprindās,
kur viņa tagad vēl nav sastopama, piemē-
ram, pie amatniekiem. Kopdarbība būs
liels atbalsts mazajiem ražotājiem un se-
višķi ģimeņu tēviem, ģimeņu un dzimtu
saimnieciskā stāvokļa pacelšanā un stip-
rināšana. Jo drošāk jūtas cilvēks saim-
nieciski, jo lielāks viņam prieks darbā.
Tamdēļ viss, ko mēs darām priekš kop-
darbības, izstaro savu labumu pāri pirmā

acumirklī saredzamām robežām. Ar so

darbu mēs atkal mūsu laikmeta ēkā būsim
iemūrējuši vienu jaunu akmeni. Šis darbs

savu labo iespaidu neizbeigs ari tad, kad
mēs jau varbūt būsim atstājuši šo piedarba
klonu un citi būs mūsu vietā stājušies.
Svarīgākais un lielākais ir tas, ka ar kop-
darbību tiek veicināts ne tik vien tīri saim-
nieciskais, bet kopdarbība izstaro savus

labumus arī uz garīgo dzīvi un palīdz cil-
vēkiem palikties stiprākiem raksturos, nākt
pie citādiem dzīves uzskatiem un skatīties

uz to daudz pozitivākunlabāk. Un
šī darba augļi būs tādi, ka visi varēsim par

tiem priecāties. Sis darbs nāks par

labu visai tautai un valstij.

Bet jums, kopdarbības darbinieki, lai
iet līdzi darbā mans vissirsnīgākais, vis-

labākais novēlējums. Jums būs smagas

nastas. Kopdarbības darbs būs tuvākos

gados grūtāks kā līdz šim. Arī atbildība

būs lielāka. Bet es esmu pārliecināts, ka

mēs visu to veiksim un viss labi izdosies.

Tikai arvien palīdzēsim viens otram, lai

kopdarbība parādās ne tikai statūtu grāma-

tiņās, bet patiesi iet dzīvē. Tad mums

nekas nebūs par grūtu, un neviens mūs
neapturēs." LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles

Pārgrozījumi zemkopības ministra rīkojumā par jēlādu iepirkšanu.

,,Valdības Vēstneša" 1937. g. 66. numurā izsludinātā rīkojumā par jēlādu iepirk-
šanu 1. pantu atvietot ar šādu pantu:

1. Pamatojoties uz likuma par ādu un vilnas tirgus kārtošanu (Lik. kr. 1937. g.
16) 4. panta, saziņā ar finansu ministri, nosaku, ka par jēlādām, ko akciju
sabiedrība ,,Ādu un vilnas centrāle" iepērk iekšzemes tirgū, no šī rīkojuma izsludināšanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī" līdz 1937. g. 30. septembrim maksājamas pieņemšanas
vietās šādas cenas:

1) Liellopu ādām, svaigām Ls 0,65 kg
2) ,, ,, sālītām ' ..-'? ?: " °'75

"
3) ,, ,, kaltētām 1. šķiras ,, 1,40 ,,
4) ,, „ kaltētām, brāķiem līdz ,, 1,— ,,
5) Teļādām, no barotiem teļiem svaigām, svarā no 4—6 kg, gabalā . . ,, 1,40 ,,
6) ,, ,, ,. ,, sālītām, svarā no 4—6 kg ,, . . ,, 1,70 ,,
7) ,, ,, ,, ,, svaigām, svarā no 6—12 kg ,, . . ,, 1,25,,
8) „ „ „ ,, sālītam, svarā no 6—12 kg „ ..' . ,, 1,55 „
9) „ ,, zāli ēdējiem teļiem ? ? » 8,50gab.

10) ,, la . šķiras. ,, 7,50 ,,
ii) , „ \ķ „ ' _ ? . » 6

'
50 »

1^) » ''' . " . . ,, o, ,,

13) y, 3. * ,, „ 5,50 ,,
14) ,, brāķiem līdz ,, 3,50 ,,
15) Aitu ādām, 1. šķiras ar pilnu vilnu ,, 3,— ,,
10) >> '> n " " >> >> £ļlV ,,
17) ,, ,, brāķiem līdz ,, 1,50 ,,
18) ,, ,, 1. šķiras ar īsu vilnu ,, 2,50 ,,

U) >) II ^- 11 11 11 11 11 ^,^0 ,,

20) „ ,„ brāķiem „ „ ,, līdz ,., 1,25 „
21) Jērādām, 1. šķiras ar pilnu vilnu ,, 2,50 ,,
?9\ « 2 * P 25*?Lt.) ii *" 11 11 11 11 jļ č*,č*u ,,
23) „ brāķiem „ „ „ , līdz „ 1,25 „
24) ,, 1. šķiras ar īsu vilnu ,, 2,— ,,
^3) 11 A- 11 11 11 ii ,, l,ūU ,,

26) ,, brāķiem ar īsu vilnu ,, 1,— ,,
27) Zirgu ādām, 1. šķiras . ,, 14,— ,,
28) „.

'
„ 2. šķiras „ 11- „

29) „ ,, brāķiem līdz „ 8,— „
30) Kumeļādām, parastām ,, 8,-- ,,
31) ,, kažokiem „ 25,— ,,
32) Kazu ādām , ,, 4,— ,,

Zemkopības ministra v. V. Gulbis.

Zemkop. depart. direktora v. j. Zariņš.

Izdota saziņa ar finansu ministri.

Instrukcija
par ādu pieņemšanas un izdošanas
kārtību ādu fabrikās un mītuvēs.
Izdota uz likuma par ādu. un vilnas tirdz-
niecību (Lik. kr. 1937. g. 16) 11. panta

pamata.
1. Visām ādu fabrikām un mītuvēm

jāved caurauklotas un akciju sabiedrības
,,Adu un vilnas centrāle" apzīmogotas grā-
matas, kurās jāieraksta visas uzņēmumā
ienākušās un izgājušās ādas.

2. Par ienākušām jēlādām jāatzīmē:
pirkšanas vai saņemšanas laiks, ādu no-
saukums (liellopu, teļu, zirgu u. t. t.),
skaits, šķirne, vērtība un no kā pirktas vai
no kā saņemtas apstrādāšanai īpašnieka
vajadzībām (pēdējā gadījumā obligato-
riski nav jāatzīmē šķirne un vērtība).
Par izejošām ādām jāatzīmē: pārdošanas
vai izdošana? laiks, ādu'nosaukums, skaits,
kam pārdotas vai izdotas.

3. Zemkopības ministrija un akciju sa-
biedrība ,,Adu un vilnas centrāle" katrā
laikā var izdarīt ādu fabriku un mītuvju
pārbaudes, un viņām jāseko, lai šo notei-
kumu 1. un 2. panti vienmēr tiktu izpildīti.

4. Lai varētu pārliecināties, ka ādu
fabrikās un mītuvēs ienākušās ādas pa-
tiešām visas ierakstītas 1. pantā minētā
grāmatā un pirktas saskaņā ar likumu par
ādu un vilnas tirgus kārtošanu, Zemkopības
ministrija un akciju sabiedrība ,,Ādu un
vilnas centrāle" var izdarīt lopkautuvju,
miesnieku un citu ādu apstrādājošu uz-
ņēmumu kontroles.

5. 3. un 4. pantā minēto uzņēmumu
īpašniekiem vai nomniekiem jāuzrāda, kam
pārdevuši vai kā citādi izlietojuši viņu
rīcībā bijušās ādas.

6. Vainīgās personas par šīs instruk-
cijas pārkāpšanu zemkopības ministris
var sodīt līdz Ls 5.000,— lielu naudas sodu.

Instrukcija spēkā ar izsludināšanas
dienu.

Rīgā, 1937. g. 3. augustā.

Zemkopības ministra v. V. Gulbis.

Zemkop. depart. direktora v. J. Zariņš.

Valsts tipogrāfijas izdevumā ir iznācis
un dabūjams

Civillikuma (1937. g. izd.)
alfabētisks rādītājs.
Sastādījis Jānis Lauva,
kodifikacijas nodaļas sekretārs.

Maksā bez piesūtīšanas:

bez vākiem .... Ls—, 90
ar aplokšņu vākiem ,, 1,20

ar piesūtīšanu:

bez vākiem .... Ls 1,—
ar aplokšņu vākiem „ 1,30

Valsts tipogrāfija, Rīgā, pilī.



Saistošie noteikumi
par kliju ražošanu un tirdzniecību

ar kliiām.

Izdoti uz likuma par labības tirgus kār-
tošanu (Lik. kr. 1934. g. 233, 251, 284,
1935. g. 174; 1936. g. 87 un 1937. g. 60)

7., 8. un 10. p. pamata.

1. Visām dzirnavām noteikts šāds ob-
ligatorisks kliju izmalums:

kviešus bīdelējot. . . . 18% kliju,
rudzus bīdelējot un pus-

bīdelējot 15% kliju.

2. Miltu rūpniecības uzņēmumiem, kas
pārstrādā labību tirgus vajadzībām, aiz-
liegts ražotās kviešu un rudzu klijas iz-
vest ņo dzirnavām. Minētās klijas viņu
īpašnieki var pārdot tikai Labības biroja
koncesionētiem uzņēmumiem, kuriem tie-
sība klijas no dzirnavām izvest un tālāk
pārdot kliju patērētājiem un atkalpār-
devējiem.

3. Lauksaimniekiem, kas dzirnavās
pārstrādā pašu ražoto maizes labību sa-

vas saimniecības vajadzībām, atļauts no
dzirnavām izdot visas klijas, kas radušās
no viņu labības pārstrādāšanas.

4. Dzirnavām šo noteikumu 2. pantā
minētās klijas no katras pārstrādātās la-
bības partijas jāieraksta dzirnavu maizes
labības pārstrādāšanas grāmatā (2. pa-
raugs) un kliju pārstrādāšanas grāmatā
(6. paraugs).

5. Labības biroja koncesionētiem kliju
tirdzniecības uzņēmumiem jāved kliju
grāmata pēc 7. parauga (Instrukcija par
grāmatvedību ,,Vald. Vēstn." 1934. g.
227. num.). Klijas šie uzņēmumi var pār-
dot patērētājiem un atkalpārdevējiem vie-
nīgi sajaukumā ar kukurūzas, lopbarības
raušu un gaļas miltiem vai arī ar citām lop-
barības vielām. Piejaukuma vielas un to
samēri nosakāmi saziņā ar Labības biroju.

Piezīme. Mediciniskām un techniskām
vajadzībām klijas var pārdot bez pie-
jaukumiem par cenām, kuras no-
teiktas saziņā ar Labības biroju.

Lopbarības neražu cietušiem lauk-
saimniekiem Labības birojs var at-

ļaut pārdot arī tīras klijas, bez pie-
jaukumiem.

6. Miltu rūpniecības uzņēmumi var
pārdot ražotās rudzu klijas' ne dārgāk par
7 sant. kg un kviešu klijas ne dārgāk par
8 sant. kg franko dzirnavu noliktavās.

7. Labības biroja koncesionētie kliju
uzpirkšanas uzņēmumi pārdod klijas lauk-
saimniekiem un pārējiem patērētājiem, rē-
ķinot rudzu klijas ne dārgāk par 8 sant. kg
un kviešu klijas ne dārgāk par 9" sant. kg,
pieskaitot par piejaukuma vielām faktisko
šo vielu izmaksu. Kliju patērētājiem jā-
maksā transporta izdevumi no pārdošanas
vietas, bet atkalpārdevējiem atļauts pār-
došanas cenā ieskaitīt šos izdevumus.

8. Kliju pirkšanas un pārdošanas do-
kumentos obligatoriski jāuzrāda klijām
piejaukto vielu daudzums procentos un
maisījuma dažādo barības vielu saturs.

9. Vainīgos šo saistošo noteikumu pār-
kāpšanā zemkopības ministris var sodīt
ar naudas sodu līdz Ls 10.000,— vai slēgt
uzņēmumus, vai arī uzlikt abus šos sodus.

10. Ar šo atcelti saistošie noteikumi
par kliju ražošanu un tirdzniecību ar klijām
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 227. num.) un
saistošo noteikumu pārgrozījumi par kliju
ražošanu un tirdzniecību ar klijām (,,Vald.
Vēstn." 1935. g. 179. num.).

Šie saistošie noteikumi stājas spēkā ar
1937. g. 10. augustu.

Rīgā, 1937. g. 27. jūlijā.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Labības biroja direktors A. Kaksis.

Rīkojums
visiem Zemgales un Kurzemes

virsmežziņiem.
Papildinot „Vald. Vēstn." 1927. g.

213. numurā izsludināto ,,Instrukciju at-
līdzības izmaksai par zaudējumiem, kādus
nodara lauku saimniecībām meža cūkas
un irsi", uzdodu līdz turpmākam rīkoju-
mam zaudējumu novērtēšanas komisijā
pieaicināt arī Lauksaimniecības kameras
vietējo agronomu. Ja komisijā piedalās
agronoms, tad policijas pārstāvis var
izpalikt.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Mežu departamenta direktors J. Ozols.

Zemkopības ministra rīkojums
par sviesta cenām 1937. g. augustā

un septembrī.
Pamatojoties uz likuma par piensaim-

niecības ražojumu tirgus kārtošanu (Lik.
kr. 1935. g. 135 un 1937. g. 51) un Minis-
tru kabineta š. g. 29. jūlija lēmumu, paju
sabiedrība „Latvijas centrālais sviesta
eksports" par 1937. g. augustā un septem-
brī caur piensaimniecības ražojumu izvēr-
tēšanas organizācijām iepērkamo sviestu
maksā pienotavām šādas cenas par kg
franko tuvākā dzelzsceļa stacijā:

l.a šķiras sviestu. . . . Ls 2,10
l.b „ „ 2,05
2. a „ „....» > l,vo

Rīgā, 1937. g_-3. augustā.
Zemkopības ministra v. V. Gulbis.

Zemkopības depart. direkt. P. Grāvis

70. rīkojums.
1937. g. 4. augustā.

Rīkojuma „Muitas punktu, kontrolpunktu
un posteņu darba laiks" grozījums.
(„Vald. Vēstn." 1937. g. 113. num.)

1. parītā, Ainažu muitnīcas iedalē, Gar-
līdumu muitas punkta darba laiku vasaras
periodā svētdienās un svētku dienās gro-
zīt šādi: „6—11; 17—19" vietā likt. ,,7—12;
17—19".

Šis rīkojums stājas spēkā š. g. 15. au-
gustā.

Pamats. Muitas nolik. (Lik. kr. 1936. g.
109) 22. pants.

Muitas depart. direkt. Arn. Landovskis.
Administrat. nod. vadītājs V. S p r o ģ i s.

Noteikumu papildinājumi cenu stabilizācijas piemaksu izsniegšanai
uz lauksaimniecības un piensaimniecības mašinām un rīkiem.

Apstiprinu 1937. g. 8. jūlijā.
Zemkopības ministris J. Birznieks

Mašīnu nosaukumi ValdibaS Piemaksa *
&?££*£' Piezīmes

Ls Ls

Rindu sējmašinas ,,Rud. Sack" 2,5 m
ar 21 rindu 200,— 856,23 Spēkā no

1937. g.
8. jūlija

Lauksaimn. pārvaldes priekšu. J. Zariņš.
Techn. nozares vad. J. L e z d i ņ š.

Apstiprinu 1937. g. 24. jūlijā.
Zemkopības ministris J. Birznieks.

M a š i n u nosaukumi Valdības piemaksa Stabilizētā pār- .
Mašīnu nosaukumi došanas cena Piezīmes

Ls Ls

Zviedrijas kūlīšu sējējs 7 pēdu ar
traktoru darbināms 350,— 1530,— i Spēkā no

Krievijas rindu sējmašīna ar 12 dis- l 1937. g.
kiem un priekšu 200— 375 — ) 24. jūlija

Lauksaimn. pārvaldes priekšn. v. V. G r i n ē n s.
Techn. noz. vad. J. L e z d i ņ š.

Paziņojums.
Ar zemkopības ministra 1937. g. 23. jūlija lēmumu, pamatojoties uz Meliorācijas likuma 67. p., apstiprināts Vidrižu pag. mel. sab. „Augstēži" novadgrāvju projekts,

ieskaitot visus darbu dalībnieku sarakstā ierakstītos zemes īpašniekus minētā meliorācijas sabiedrība par biedriem un uzliekot tiem par pienākumu piedalīties projektā
paredzēto meliorācijas darbu izdarīšanā, kārtībā uzturēšanā un ar to sais+īto izdevumu samaksā. ^^^^^

s M -. . Darba Dalib-
S „ , Dalībniekam maju numun

Kādā pagastā izmaksa pēc nieku
3 ^ , -, . . Dalībnieka r>ipriM-n«n vai . . i projekta, balsu?* Dalībnieka īpašumu

pieaeroso vai _ _ atrodas mājas un pie no g skajtj i^aouinu
vma ļIe toŠana peC peC ., . anrSfcina saskaņā

Vārds un uzvārds tiesību eg'ošo māju mēmie- zemes kādas agrākas muižas
dalībnieku ar *

i
apzīmējums nosaukums J*as &£*% piederēja balsu skaitu mel. sab.

I , plāniem reģistra
Lg statūtiem

~~ī. Ž Š! 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Grāvis N<> 1—15—39.

'{ £££SuSantoi: ™.::::: ftuiČSLK-m* 4 2™ Biri*^- ?an» ™*» ™.- n
2. Reinholds Liepiņš īpašnieks 97F — Vidrižu pag. Lēdurgas-Murikas muižas 90 —
3. Marija-Matilda Kūlmanis īpašniece 98F — ,, ,, ,, ,, 93 —
4. Jānis-Reinholds Ķīsis īpašnieks Ķīši 99F 19122 „ „ „ „ 93,— 1

5. Bīriņu virsmežniecība — Valsts mežs MN — Bīriņu pag. Bīriņu muižas 850,— 17

6. Jāni's-Viktors Normanis un Otilija-Zelma
Āboltiņš, atr. Normanis, dz. Šauriņš īpašnieki Masas māju starpgab. 3 2221 „ „ „ „ 504,— 10

7. Leo Ber^ins īpašnieks Kalēji 62Fa 10395 Vidrižu pag. Lēdurgas-Murikas muižas 110,— 2

8. Anna Losbergs (Lorbergs), dz. Zāmuels īpašniece Zaļkalni 63Fa 17286 ,, „ „ „ n
m~

\
9. ļāna Ozoliņa mantoj masa Mantinieki Zelles starpgabals 5 2218 Bīriņu pag. Bīriņu muižas 287,— 5

10. Mārtiņš Zariņš . īpašnieks Rāceņi 52Fa 13711 Vidrižu pag. Lēdurgas-Murikas muižas 641,— 12

11. lānisļurka ' » Jurkas 3 5395 Pabažu pag. Pabažu muižas 394,— 7

12. Miķelis un Augusts Jurkas īpašnieki Jurkas 3a 5425 ,, „ „ 288 —

13. Bernhards Eelitis īpašnieks Ķidurgas 38 1977 Lēdurgas pag. Lēdurgas muižas 300— 6

' 14 Jānis Eelītis • ,Eglītes — 6645
" » " "

900,~
? 15. Mārtiņa Sarkanbārža mantoj. masa . . Mantinieki Kažoki 2 5640 Pabažu pag. Pabažu muižas 650,- 13

16. Augusts Ozoliņš īpašnieks Ozolnieki (Sliņķi) 1 5320 „ „ „ „ ln\'~~ T«
17. Mārtiņa Sarkanbārža mantoj. masa . . Mantinieki Kažoku māju starpg. 2 5640 „ „ ... 900- 18

1». Pēteris un lānis Krūzes . īpašnieki Ģermāni 12 4009 Vidrižu pag. Vidrižu muižas 80,- 1

19. Elizabete Krūmiņš, dzim. Ābele . . . īpašniece Augstezi 4uu» „ „ „ „ wu,—

^
20a }jānis Kirilovs īpašnieks Kareivju zemes gab. 57F+XVII 7687 Pabažu pag. Pabažu muižas { 100|_ 2

2L Jānis Zommers „ Kalnieši - 6482 Vidrižu pag. Vidrižu muižas 170,- 3

22. Jānis Kalnbirze ,, Mežmah 6481 „ „ „ „ 222,- 4

23. Rūdolfs Martinsons » Jfi
6494 „ „ „ „ 423,- 8

24 lānis Kirilovs . ? „ Strauti — 6495 „ „ „ „ 460,— 9

25 ?if1
n,S

^ļ}?vs
y Āboltiņi 1 6176 Pabažu pag. Pabažu muižas 400— 8

26.' EHS^rtdzl
'
lll: Jto^?:?^^ ?WIIieoe Augstēžumājustarpg. 4008 Vidrižu pag. Vidrižu muižas 160,- 3

27. ļūia Apsitis » Galemeku maju starp- — 6483 „ „ „ „ 225,— - 4

' gabals
po ,- . _ ,. „ TnašmVks Kuili VIII 5346 Pabažu pag. Pabažu muižas 563,— 11

29 >", . O*>hņs īpašnieks Kurn _
^Vidrižuļ,|Vidrižumuižas36_,

30 a "?? gA,'»/ ".'?i " ' a* RaWin5 īnašniere Kerkavi 7 2214 Bīriņu pag. Bīriņu muižas 618— 12
^- Amantine-Aline Mucenieks, dz. Bērziņš īpašniece $f \? f, o^r ? «"?* . ? „„„ g
31 - Mārtiņš. Jānitens īpašnieks Skultes 6 2356 „ 320 °
32. Jāna bzolina mantoi. masa Mantinieki Zelles 5 2218 „ „ „ „ 450,

Valdības iestāžu paziņojumi.
Lopkautuvju sarakstapapildinājums.

„Vald. Vēstn." 1937. g. 90. num. iz-
sludināto lopkautuvju sarakstu, kuras
Veterinarpārvalde atzinusi par atbil-
stošām likuma par lopkautuvēm un gaļas
izmeklēšanas stacijām (Lik. kr. 1934. g.
73/. un kurās ražotā gaļa, ievedot citās pil-
sētās, padota tikai ārkārtējai gaļas kon-
trolei, papildināt ar sekojošām:

21) Jēkabpils pilsētas lopkautuve —

Jēkabpilī un
22) Līvānu pilsētas lopkautuve — Lī-

vānos.
Rīgā, 1937. g. 4. augustā. 6474.
Veterinarpārvaldes priekšn. R. Baķis

Darbvedis Graudiņš'



^^^=
^^= Darbu Dalib-

£ Dalībniekam
Māju numun

Kādā pagastā izmaksa pēc nieku
m Dalībnieka . .. * projekta, balsu

Dalībnieka īpašumu
piederošo vai _ atrodas mājas un pie £0 kuras skaits,

„ īpašumu v heto5ana pec pec agrākās muižas aprēķina saskaņā
«? Vārds un uzvārds tiesību esošo māju mēmie- zemes kaaas agra™ muižas

dalībnieku ar
g apzīmējums nosaukums nlc*?f££"?£ Piederēīa balsu skaitu mel. sab.
3 plāniem reģistra Ls statūtiem

1. 2. 3. 4. 5. 6 7. 8. 9̂

33 / 1} J?a 0zolina mant0 J- masa ? • • '/2td. d. mantin ļ 4 2219 Bīrinu Bfrinu muižas 350 _ 7
\ 2) Augusts Ozoliņš 1/2ld- d - īpašnieks ) ° ' ' r b

34. 1) Jānis-Viktors Normanis un 2) Otilija-
Zelma Āboltiņš, atr. Normanis, dzim. 17
Šauriņš. . . ' īpašnieki Masas 3 2221 „ . „ ,, „ »7U — 1/

35 / 1) Atr. Emīlija Šulcs ........ 1/3id. d. īpašniece ļ ,„evēveri _ 1784 , „ „ 254— 56i)'
\ 2) Elma-Jūlija Švarcs, dzim. Šulcs . . 2/3 id. d. īpašniece /

Laugeveven w»4 „ „ „ „ ,

Kopā 15590— 300

Grāvji Ne 18—40—46 un N° 41—47—54.
1. Elizabete Krūmiņš, dzim. Ābele . . . īpašniece Augstēži — 4008 Vidrižu pag. Vidrižu muižas 190,— 3
2. Jūla Apsitis . „ Galenieki — 6483 „ „ „ „ 1071— 21
3. Andrejs Bergs īpašnieks Spodri — 6496 ,, „ ,, ,, 1472,— 29
4. Jānis Zommers „ Kalnieši — 6482 „ „ „ „ 593,— 11
5. Jānis Kalnbirze ,, Mežmaļi — 6481 ,, „ „ ,, 371,— 7
6. Rūdolfs Martinsons „ Līči — 6494 „ „ „ „ 150,— 3
7. Pēteris un Jānis Krūzes īpašnieki Ģermāņi 12 4009^ ,, ,, ,, „ 347,— 6
8. Jānis Bērziņš īpašnieks Strēlnieki 3Fa (4F) 11496 „ „ „ „ 140,— 2
9. Pēteris-Alfreds Plūme „ Upeslejas 93F (3F) 21794 „ „ „ „ 180— 3

10. Voldemārs Tomsons „ Ložkalni - 92F (2F) 10391 „ „ „ „ 437— 8
11. Eduarda-Alfreda Rozenberga mant. masa Mantinieki Rožlejas 91F(1F) 17969 ,, ,, ,, ,, 941,— 18

Kopā 5892— i 111

Pavisam kopā 21482— ļ 411

Piezīme. Proporcionāli šajā sarakstā uzrādītām darbu izmaksām nosakāmi dalībnieku pienākumi un maksājumi kā meliorācijas ietaises ierīkojot, tā arī
turpmāk tās uzturot kārtībā.

Rīgā, 1937. g. 2. augustā. Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Arķiva 1791. num. Mel. sab. reģ. 986. num. Vec. sev. uzdevumu ierēdņa v. A. Kjuts.

Pasta ziņas.
1937. g. jūlijā Jelgavā izņemtas no

pasta kastītēm un nav nosūtītas pēc
piederības: 2 vēstules un 3 pastkartes
bez adresēm, 1 iekšzemes vēstule un
1 pastkarte ar svešiem vietu nosauku-

miem, 2 vēstules un 1 pastkarte ar ne-
pilnīgu adresi un 2 vēstules „pieprasīšanai
pastā", kurām adresāta vietā uzrādīti
dažādi iniciāli.

Jelgavas pastmeistars J. Sīpols.

Meklētlzbeldzamo personu 2108. saraksts.
42916. Buks Alvine. 50882/37.
42917. Gailums Staņislavs. 50465/37.
42918. Grigorjevs Klementijs. 49227/36.

42919. Jasmanis Adele. 50900/37.

42920. Jasmanis Adeler 50514/37.
42921. Kagans Ābrams. 50575/37.
42922. Kudrjavcevs Jakovs. 39770/33.
42923. Kujalovs Pēteris. 46989/35.
42924. Miklāvs Jānis-Eriks. 50988/37.
42925. Mizons Kārlis-Hugo. 50595/37.
42926. Nachmans Karols. 18757/26.

Rīgā, 1937. g. 3. augustā.

Kriminal. polic. pārv, priekšn. J. S i 1a r ā j s.

Darbvedis Hūns.

Saldus iec. miertiesnesis
Izbeidz „Vald. Vēstn." 1935. g. 129. num. iz-
sludinātās Olgas Vasiļkovas meklēšanu.

Saldū, 1937. g. 3. augustā. 100.

Miertiesnesis K. Kalniņš.

Sekretāra v. M. J a n s 0 n s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1937. g. 5. jūnijā Rīgā mir.
Annas - Vilhelmines Melbārdis,
dz. 1872. g. 27. jul. Valmierā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt Šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
minā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 30. jūlijā.
L. 4442/37/11 14918x
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 16.28., 1631.,
J636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 25. oktobri
Gulbenē mir. Julija-Voldemara
Sūca, dzimis 1876. gada 24. jū-
nijā, Palsmanes pagastā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pec šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī]', noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
mina, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 30. jūnijā.
L. 4424/37 14920x
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretāra v. (paraksts).

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 5. augustā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,02—5,12
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 18,70—19,30
100 Beļģijas beigu 84,75—86,25
100 Šveices franku 115,80—117,30
100 Itālijas liru .'. 26,44—26,94
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,50—18,00
100 Holandes guldeņu .... 278,20—281,20
100 Vācijas marku 202,85—204,85
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 95,40—97,00
100 Lietavas litu . 85,60—86,80
100 Dancigas guldeņu .... 95,40—97,00

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,00
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 84,00—85,00
6Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 84,50—85,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs H. Lielmanis.
Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Iekšzeme.
Latvijas pagastu darbvežu biedr.
20 gadu darbības un karoga iesvē-

tīšanas svētki
notiks svētdien, 8. augustā, pīkst. 10.30,
Rīgā, Amatu zālē ar šādu programu:
1) svinīga sapulces atklāšana; 2) karoga
iesvētīšana; 3) atskats uz biedrības 20 gadu
darbību; 4) apsveikumi; 5) Svinīgs gājiens
uz Brīvības pieminekli, piedaloties Valsts
un pašvaldību darbinieku centrālā sa-
vienībā ietilpstošām organizācijām, G) bied-
rības gada sapulces turpinājums; 7) mielasts
Virsnieku klubā, pīkst. 17.

RĪGA.
Bērnu vecāku ievērībai.

Meža parka un Sarkandaugavas bērnu
vecākiem aizrādām uz Latvijas bēr-
nu draugu biedr. ierīkoto Bēr-
nu aplociņu Meža prosp. un Inčukalna
ielas stūrī, kur bērni pieaugušo uzraudzībā
var mierīgi rotaļāties, nodoties dažādām
spēlēm u. t.

Bērnu rīcībā ir gumijas bumbas, riņķi
u. c. spēles.

Ieeja visiem brīva.

r- —-

iflcra
sfudindļfumi.

? «

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. pantu un Marijas
Kadzeja lūgumu, uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1937. g. 7. jūlijā
izsludināto 1937. g. 28. aprilī
Cesvaines pag. mir. Jēkaba
Kadzeja, dzim. 1868. g. 25. jū-
lijā, 1930. g. 17. novembrī mājas
kārtībā sastādīto testamentu, vai
kam ir kādas tiesības uz
mirušā Jēkaba Kad/eja
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem. fi-
deikomisāriem

^
kreditoriem u.

t. 1., pieteikt tas minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.V_estn.";
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termina,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 30. jūlijā.
L. 3938/37 14917x

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1937. g. 18. aprilī mir.
Jēkaba Cielava, dzimis
1868. g. 12. janvārī (v. st.),
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.

t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
mina, atzīs par tas zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 30. jūlijā.
L. 4425/37 14921
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ķa pēc 1936. g. 28. oktobri
Alūksnē mirušā Pētera Garoza
(Garoza, arī Sissa), dzi-
mis _ 1861. gada 30. maijā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laika pec šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī", noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
minā, atzīs par tas zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 30. jūlijā.
L. 4390/37/11 14922
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
izklausījusi Jāņa - Arvīda Ozo-
la mant. aizgādņa Kārla Ozola
lūgumn atzīt Jāni-Arvidu Ozo-
lu, dzim. 1900. g. 16. septem-
brī (v. st.), par mirušu un, pa-
matojoties uz 1937. g. 21. jūlija
lēmumu, Civilproc. nolik. 1565,
līdz 1568. p. un Civillik. 524. p.
nolēma uzaicināt bezvēsts
prombūtnē esošo Jāni - Arvīdu
Ozolu 1 gada laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vaīdī-
bas Vēstnesī", ierasties tiesā vai
dot tiesai drošas ziņas par sevi;
uzaicināt

^
arī visas citas perso-

nas, kurām ir drošas ziņas par
viņa dzīves vietu vai nāvi, ie-
sniegt šīs ziņas tiesai, aizrādot,
ka ja še nosacītā termiņā nebūs
saņemtas drošas ziņas, ka Jā-
nis - Arvīds Ozols ir dzīvs, tie-
sa uz ieinteresētu personu lūgu-
mu un Civ. proc. nolik. 1569. p.
pamata atzīs viņu par mirušu.

1937. g. 30. jūlijā.
4486/37./IL _ 14924p
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1933. g. 30. septembrī,
Rīgā mirušā Zelika-Faivus Samu-
nova, dz. 1871. g. 23. augustā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pec šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas

nebūs pieteikuši savas tiesības
un pjasījumus uzaicinājuma ter-
miņa atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 30. jūlijā.
L. 4110/37/II 14919x
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. pantu un Jāņa Grūbes
un Antona Grūbes pilnvarnieka
zv. adv. K. Bones lūgumu, uz-
aicina visas personas, kam ir
kādi iebildumi pret šajā tiesā
1937. g. 21. jūlijā izsludināto
1907. g. 4. novembrī Vaives pag.
mir. Mārča Grūbes, dzim. 1828. g.
20. novembrī (v. st.) Vaives pag.

1900. g. 18. martā (v. st.) mājas
kārtībā sastādīto testamentu ,
vai kam ir kādas tiesības
uz mirušā Mārča Grūbes
mantojumu vai prasījumi no tā
ka mantiniekiem, lef.atariem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. !., _ pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 30. jūlijā.
L. 3697/37 14916x
Priekšsēdētājav. J. Drande.

Sekretāra v. (paraksts).

Redaktora v. Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

Valsts tipogrāfijas izdevumā iznākusi un dabūjama šāda likumgramata:

Nodevu likumi.
I. Mantojuma nodeva u. c. mantas bezatlīdzības pārejas nodevas

(ar komentariem-izvilkumiem no Senāta spriedumiem).
II. Atsavināšanas nodeva.

III. Aktu nodeva.
IV. Zīmognodeva.

Minētos aktos uzņemti attiecīgie pārgrozījumi un papildinājumi, kas izsludināti
līdz 1937. g. 31. janvārim.

Sastādījuši: Jēkabs DRANDE, Rīgas apgabaltiesas loceklis, un
Jānis LAUVA, kodifikacijas nodaļas sekretārs

Eksemplārs maksā: Brošēts, bez piesūtīšanas Ls 1,75
„ ar piesūtīšanu , 2,05

iesiets šagrenkalikonā, bez piesūtīšanas ... „ 2,50
i, „ ar piesūtīšanu .... „ 2,85



Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
izklausījusi Klāras - Antonijas
Sprancs, dzim. Deniņš, lūgumu
atzīt Kārli — Leopoldu Deniņu
(Denning), dzim. 1892. gada
11. marta (v. st.) Sloka, Fran-
kendorfā , par mirušu un, pama-
tojoties uz 1937. g. 21. jūlija
lēmumu,, Civilproc. nolik. 1565.
līdz 1568. p. un Civillik. 524p.,
nolēma uzaicināt bezvēsts
prombūtnē esošo Kārli-Leopol-
du Deniņu (Deninngu) 1 gada
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Valdības Vēstnesī", ie-
rasties tiesā vai dot tiesai dro-
šas ziņas par sevi; uzaicināt arī
visas citas personas, kurām ir
drošas ziņas par viņa dzīves
vietu vai nāvi, iesniegt šīs ziņas
tiesai, aizrādot, ka, ja še nosa-
cītā termiņā nebūs saņemtas
drošas ziņas, ka Kārlis-Leopolds
Deniņš (Denning) ir dzīvs, tiesa
uz ieinteresēto personu lūgumu
un Civilproc. nolik. 1569. p. pa-
mata atzīs viņu par mirušu.

1937. g. 30. jūlijā.
4469/37. II. 14925p
Priekšsēdētāja

^
v. J. D r a n d e.

Sekrētara v. (paraksts).

Liepājas apgabalt. reģistrācijas
nod. uz Lik. par biedrībām un
savienībām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 21. jū-
lija lēmumu reģistrētā Nīgrandes
pagasta lauksaimniecības bied-
rība ierakstīta bezpeļņas biedrību
un to savienību reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Nī-
grandes pagastā.

Liepājā, 1937. g. 29. jūlijā.
59/37 14832x

Nod. pārziņa v. V. V ī t i ņ š.
Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis
ar 1937. g. 10. jūnija spriedumu
pēc Sodu lik. 235. p. pamata
sodījis Annu Erdmanis, dzim.
1899. g. 3. sept. Liegos ar 50 la-
tiem, bet maksātnespējas gadī-
jumā ar 2 nedēļām arestā par to,
ka š. g. 8. martā nav ievērojusi
pienācīgu tīrību, izgatavojot un
glabājot pārdošanai maizi savā
maiznīcā Liepājā, Hermaņa ielā 2.

Liepājā, 1937. g. 31. jūlijā.
225. 15055o

Miertiesnesis T. V e g nērs.

Liepājas apgabalt. reģistrācijas
nod. uz Lik. par biedrībām un
savienībām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 21. jū-
lija lēmumu reģistrētā Kurmales
pagasta lauksaimniecības biedrība
ierakstīta bezpeļņas biedrību un
to savienību reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Kur-
males pag. namā.

Liepājā, 1937. g. 29. jūlijā.
67/37 14841x

Nod. pārziņa v. V. Vī t i ņ š.
Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodala, izklausījusi 1937. gada
14. jūlija tiesas sēdē mir. Jāņa

Ķīna (Kiina) mantojuma lietu,
nolēma: nodibināt aizgādnību
bezvēsts prombūtnē esošā Au-
gusta Ķīna (Kūna), dzim. 1893.
gada 27. janvārī, Kokmuižas
pagastā, atstātai mantai.

1937. g, 30. jūlijā.
3676/37. 2. 14923p
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretāra v. (paraksts).

Jelgavas apgabalt. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. no-
lik. 1628.—1631.. 1636. un 1710.
p. paziņo, ka ar Friča Klauberga,
dzimis 1866. gada 9. decembrī,
mir. 1934. g. 18. decembrī , nāvi,
ir_ atklājies mantojums, un tā-
dēļ uzaicina visas personas,
kam uz mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā man-
tiniekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem u. t. 1., pieteikt tās tie-
sai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdī-
as Vēstnesī", un norāda, ka uz-
aicinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. jūlijā.
M. 1795.1. 15045

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 10. jūnija
lēmumu, uzaicina 1936. gada
21. decembrī Rucavas pagastā
mirušā Miķeļa Heidemaņa
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas tiesī-
bas un prasības uz atstāto man-
tojumu, vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa mājas kārtībā sa-
stādīto testamentu, pieteikt tādas
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un mutisko testa-
mentu pasludinās par likumīgā
spēkā stājušos.

Liepājā, 1937. g. 30. jūlijā.
650m/37. 15184

Priekšsēd. b. v. V. Vītiņš.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. reģistrācijas
nod. uz Lik. par biedrībām un
savienībām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 21. jū-
lija lēmumu reģistrētā Kuldīgas
pagasta lauksaimniecības biedrība
ierakstīta bezpeļņas biedrību un
to savienību reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Kul-
dīgas pag. namā.

Liepājā, 1937. g. 29. jūlijā.
65/37 14834x

Nod. pārzina v. V. Vītiņš.
^f*krf*tčīrii v A P 1 ii m ī t i «

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 23. februārī
mirušā Staņislava Jāzepa d.
Sinija 1936. g. 19. februārī
sastādītais privattestaments ar
apgabalt. 1937. g. 8. maija lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 30. jūlijā.
1461a/37 14945x

Priekšs. b. v. M. K i r j a k o v s.
Sekretāra v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
paziņo, ka 1935. g. 10. novembrī
mirušā Foma KUmentija d. Leo-
nova 1935. g. 27. oktobri sastā-
dītais privattestaments ar ap-
gabaltiesas 1937. g. 10. apriļa
lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 30. jūlijā.
923a/37 14943x
Priekšs. b. v. M. K i r j a k o v s.

Sekretāra v. (paraksts).

Dagdas iec. miertiesnesis.
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1725. p., Civillik. 1239. p. un
savu 1937. g. 26. jūlija lēmumu,
paziņo, ka pēc 1930. g. 11. febr.
mirušā Viktora Staņislava d.
Pauliņa ir palicis mantojums,
kas atrodas Daugavpils apr. Asū-
nes pag. L. Grizānu ciemā, kam-
dēļ uzaicina visus, kam būtu uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
kādas tiesības, pieteikt tās mi-
nētam miertiesnesim viņa ka-
merā Dagdā, 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesī".

Dagdā, 1937. g. 29. jūlijā.
C 388 14963x

Miertiesnesis J. Vi 1davs.
Dagdas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1725. p., Civillik. 1239. p. un
savu 1937. g. 26. jūlija lēmumu,
paziņo, ka pēc 1935. g. 20. jan-
vārī mirušā Vikentija Ignata d.
Rodzika ir palicis mantojums, kas
atrodas Daugavpils apr. Asūnes
pag. Perveļovas ciemā, kamdēļ
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
kādas tiesības, pieteikt tās mi-
nētam miertiesnesim viņa ka-
merā Dagdā, 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas gai-
dības Vēstnesī".

Dagdā, 1937. g. 29. jūlijā.
C. 389 14964x

Miertiesnesis J. V i 1 d a v s.

Dagdas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1725. p., Civillik. 1239. p. un
savu 1937. g. 28. jūlija lēmumu,
paziņo, ka pēc 1930. g. 17. aprilī
mirušā Antona Jāņa d. Droz-
dovska ir palicis mantojums, kas
atrodas Daugavpils apr. Asūnes
pagastā Laizānu ciemā, kamdēļ
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
kādas tiesības, pieteikt tās mi-
nētam miertiesnesim viņa ka-
merā Dagdā 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesī".

Dagdā, 1937. g. 29. jūlijā.
C. 392 14965x

Miertiesnesis J. V i 1 d a v s.

Daugavpils 6. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar 1937. g. 31. jūlija
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725. p.
un Lik. kop. X sēj. 1239. p. 1. d.,
paziņo, ka pēc 1934. g. 26. aprilī
mir. Matrenas Kirilovs ir palicis
īpašums, kas atrodas Daugavpils
apr. Biķernieku pag. Krivošeje-
vas sādžā, kādēļ uzaicina visas
personas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības, kā mantiniekiem, pie-
teikt šīs tiesības pēc piekritības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ,.Valdības
Vēstnesī".

Daugavpilī, 1937. g. 31. jūlijā.
595/C. 15063o

Miertiesn. v. K. Avens.

Liepājas apgabalt. reģistrācijas
nod. uz Lik. par biedrībām un
savienībām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 21. jū-
lija lēmumu reģistrētā Kalvenes
pagasta lauksaimniecības bied-
rība ierakstīta bezpeļņas biedrību
un to savienību reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Kal-
venes pagastā.

Liepājā, 1937. g. 29. jūlijā.
70/37 14837x

Nod. pārziņa v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. P 1u m ī t i s.

Liepājas apgabaltiesas reģistr.
nod. uz Lik. par biedrībām un
savienībām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 21. jū-
lija lēmumu reģistrētā Bārtas
lauksaimniecības biedrība ierak-
stīta bezpeļņas biedrību un to
savienību reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Bārtas
pag. mājā.

Liepājā, 1937. g. 29. jūlijā.
63/37 14829x

Nod. pārziņa v. V. Vītiņš
Sekretāra v. A. P1 ūm ī t i s.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 10. jūnija
lēmumu, uzaicina 1937.g. 6.martā
Liepājā mir. Andreja Stārpenieka
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz_ atstāto
mantojumu vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa mājas kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1937. g. 30. jūlijā.
643m/37. 15185

Priekšsēd. b. v. V. Vītiņš.
Sekretārs E. Speķis.

o v .

Jelgavas apgabaltiesas civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Kārļa - Alfrēda
Ronesalas, dzimis 1895. gada
10. janvāri, par mirušu atzīts
ar Jelgavas apgabaltiesas 1937.
gada 16. februāra lēmumu, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem u. 1.1.
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Vald Vēstn." un norāda, ka
uzaicinājuma termiņā nepieteik-
tās tiesības un prasības atzīs
par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. jūlijā.
M. 1860. 1. 15047
Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

^pkrp.tars M. Devinortels.

=

Jelgavas apgabalt. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1693., 1695.. 1712. un 1715. pan-
tiem, saskaņā ar Augusta Funkera
lūgumu un savu 1937. g. 22. jū-
lija lēmumu, paziņo, ka parād-
nieks ir samaksājis parādu pēc

obligācijām: 1) par 2000kr. c. rbļ.,
kas apstiprināta 1900. g. 26. jū-
lijā ar 720. num. un 2) par
2000 resp. 1000 kr. c. rbļ., kas
apstiprināta 1900. g. 26. jūlijā
ar 721. num. uz nekustamu
īpašumu Kalnciema pag. ,,Jaun-
zemju-Putriņu" mājām ar zemes
grāmatu reģ. 2887. num., bet šī
obligācijas nevar izsniegt atpakaļ
parādniekam hipotēkas dzēšanai
zemes grāmatās tādēļ, ka nav
zināms kreditors.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina
visas personas, kam būtu tiesības
uz minētām obligācijām, pieteik-
ties tiesā 1 mēneša laikā pēc šīs
sludinājuma ievietošanas ,gaidī-
bas Vēstnesī". Ja uzaicinātās
personas nepieteiksies noteiktā
laikā, tad parādu pēc obligācijām
atzīs par samaksātu un lūdzējam
būs tiesība prasīt hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1937. g. 31. jūlijā.
Obl. 951/37. 1. 15049o

Priekšsēd. v. Alf. V a g a I s.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilprocesa no-
likuma 1575. p., paziņo, ka
1937. g. 1. septembrī atklātā
tiesas sēdē nolasīs Antona Domi-
nika d. Grigasa testamentu.
Antons Dominika d. Grigass
dzimis Lietuvā, Konstantenes
miestā 1875. g. 24. februārī un
miris 1937. g. 21. jūnijā Rīgas
centrālcietuma slimnīcā.

Rīgā, 1937. g. 2. augustā.
L. 4746. 15174o
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretāra v. (paraksts).
Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļas

pārzinis paziņo, ka Rīgas tech-
niskā institūta studējošo biedrība,
korporācija „Fraternitas Cron-
valdia", kas reģistrēta ar apgabal-
tiesas 1929. g. 13. marta lēmumu,
ir likvidēta uz iekšlietu ministra
priekšlikumu. 15042o '

Rīgā, 1937. g. 31. jūlijā.

Nodalās pārziņa v. K. Sāns.
_Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļas
pārzinis paziņo, ka Kulturēlo
darbinieku biedrība „Stars", kas
reģistrēta ar apgabaltiesas 1934. g.
27. februāra lēmumu, ir likvidēta
uz iekšlietu ministra priekšlikumu

Rīgā, 1937. g. 31. jūlijā.

Nodalās pārziņa v. K. Sāns.
Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļas

pārzinis paziņo, ka Latvijas aviāci-
jas biedrībaļ kas reģistrēta ar
apgabaltiesas 1929. g. 19. jūnija
lēmumu, ir likvidēta uz iekšlietu
ministra priekšlikumu. 15044o

Rīgā, 1937. g. 31. jūlijā.

Nodaļas pārziņa v. K. Sāns.
__Sekret. K. Frīdrichsons.
Jelgavas apgabalt. civīlnodala,
Pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1717. pantu, paziņo, ka 1937. g.

29. jūlija tiesa nolēma: (l) _at-
z' par samaksātu parādu
Pēc obligācijas, izdotas Jānim
Grīnšteinam par labu un kas
apstiprināta 1903. g. 22. decem-
brī ar 1157. num. uz nekustamu
īpašumu — Jēkabpils imobilu
ar zemes grāmatu reģ. 2-b n.;

(2) izsniegt lūdzējam šī lēmu-
ma norakstu hipotēkas dzēšanai
attiecīgā zemes grāmatā.

Jelgavā, 1937. g. 30. iulijā.
80. 14743Š
Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretārs M. D e v i n g te 1 s

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. pantu un Jāņa Pu-
pura un Minnas Briģis lūgumu
uzaicina visas personas, kam ir
kādi iebildumi pret šajā tiesā
1929. g. 22. oktobrī izsludināto
1929. g. 20. aprilī Pļaviņu pag.
mir. Andreja Pupura. dzimis
1849. g. 18. septembrī, ' 1926. g.
28. dec. mājas kārtībā sastādīto
testamentu, vai kam ir kādas
tiasības uz mir. Andreja Pupura
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem. fi-
deikomisāriem

^
kreditoriem u.

t. ].,_ pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 30. jūlijā.
L. 4413/37. II. 15037
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretāra v. (paraksts).

Liepājas apgabalt. reģistrācijas
nod. uz Lik. par biedrībām un
savienībām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 21. jū-
lija lēmumu reģistrētā Cieceres
lauksaimniecības biedrība ierak-
stīta bezpeļņas biedrību un to sa-
vienību reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Cie-
ceres pag. valdes namā.

Liepāiā, 1937. g. 29. jūlijā.
60/37 14838x

Nod. pārziņa v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Ventspils apr. 2. iec. mierties-
nesis

uzaicina 1937. g. 22. aprilī Sar-
kanmuižas pagastā mirušā Jēkaba
Vīgrieža mantiniekus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tās mierties-
nesim 3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Prasības un tiesības, par kurām
nebūs laikā miertiesnesim pazi-
ņots, atzīs par zaudētām.

Ventspilī, 1937. g. 27. jūlijā.
L. 304./37. g. 15051v

Miertiesnesis J. Mauriņš.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar 1937. g. 31. jūlija
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725. p.
un Lik. kop. X sēj. 1239. p. 1. d.,
paziņo, ka pēc 1926. g. 30. maijā
mir. Apolonijas Jonans ir palicis
īpašums, kas atrodas Daugavpilī,
Vidzemes ielā 103, kādēļ uzaicina
visas personas, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības kā mantiniekiem, pieteikt
šīs tiesības pēc piekritības 3 mē-
rrešu laikā pēc šī sludinājuma ie-
vietošanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Daugavpilī, 1937. g. 31. jūlijā.
621/C. 15064o

Miertiesn. v. K. Avens.

J- -V b".

Valkas apr. 3. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 11. maija
spriedumu Adele Brikmanis,
dzim. 1888. g. 19. jūlijā Mārkalnes
pagastā, atzīta par vainīgu, ka
1937. g. 12. martā glabājusi
pārdošanai sabojātu krakovas un
alus desas savā pārtikas preču
tirgotavā Alūksnē, Raiņa bulv. 18,
un sodīta pēc Sodu lik. 236. p.
1. d. ar Ls 15,— vai nesamaksas
gadījumā ar 4 dienām arestā.

Alūksnē, 1937. g. 30. jūlijā.
268. 1. 15054o

Miertiesn. I. Kreicbergs.

Valkas apr. 3. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 21. jūnija
spriedumu Jūlijs Mūrnieks, dzim.
1899. g. 13. maijā Alūksnes pa-
gastā, atzīts par vainīgu, ka
glabājis dzeramās glāzes uz sarū-
sējušas paplātes, lietojis piena
smelšanai netīru litra mēru un
atstājis daudz putekļu uz plauk-
tiem 1937. g. 15. jūnijā savā
veikalā Alūksnē, Dārza ielā 10
un sodīts pēc Sodu lik. 234. p. ar
12 latiem vai nesamaksas gadī-
jumā ar 3 dienām arestā.

Alūksnē, 1937. g. 30. jūlijā.
445. I. 15053o

Miprtipsn ī Krpirhpras:

Valkas apr. 3. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 30. jūnija
spriedumu Hermanis Uldriks,
dzim. 1902. g. 24. martā Limba-
žos, atzīts par vainīgu, ka lietojis
netīru litra mēru ar piekaltušu
netīru pienu piena mērīšanai un
atstājis daudz putekļu uz veikala
plauktiem 1937. gada 15. jūnijā
savā veikalā Alūksnē, Lielā Ezera
ielā 5 un sodīts pēc Sodu lik.
234. p. ar 12 latiem vai nesamak-
sas gadījumā ar 3 dienām arestā.

Alūksnē, 1937. g. 30. jūlijā.
463. 1. 15052o

Miertiesn. J. K r e i c b e r g s.

Cēsu apr. 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 3. jūnija
spriedumu Karline Jēgeris, dzim.
1887. g. 13. okt. Ķieģeļu, pag.,
atzīta par vainīgu, ka glabājusi
pārdošanai bojātas gaļas saturošu
mednieku desu un nav ievērojusi
pienācīgo tīrību pie desu pagatavo-
šanas 1937. g. 3. februārī savā
gaļas un desu tirgotavā Cēsīs,
Rīgas ielā 39 un sodīta pēc Sodu
lik. 235. un 236. p. ar 30 latiem
vai nesamaksas gadījumā ar
10 dienām arestā.

Cēsīs, 1937. g. 28. jūlijā.
250. k 1. 15050o

Pap. miertiesn. (paraksts).

uaugavpns apgaoait. i. civunoa.

paziņo, ka 1936. g. 14. septembrī
mirušā Jāzepa Ādama d. Nau-
trāna 1936. g. 25. augustā sastā-
dītais privattestaments ar ap-
gabalt. 1937. g. 8. maija lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 30. jūlijā.
1187a/37 14946x
Priekšs. b. v. M. K i r i a k o v s.

Sekretāra v. (paraksts).

Liepājas apgabalt. reģistrācijas
nod. uz Lik. par biedrībām un
savienībām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 21. jūlija
lēmumu reģistrētā Lažas lop-
kopības pārraudzības biedrība ie-
rakstīta bezpeļņas biedrību un
to savienību reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Lažas
pagastā.

Liepājā, 1937. g. 29. jūlijā.
71/37 14835x

Nod. pārziņa v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.

Liepājas apgabalt. reģistrācijas
nod. uz Lik. par biedrībām un
savienībām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 21. jū-
lija lēmumu reģistrēti Grobiņas
lauksaimniecības biedrības 1937.g.
24. janvāra pilnā biedru sapulcē
pieņemtie jaunie statūti un ie-
rakstīti bezpeļņas biedrību un
to savienību 1925. g. reģistra
1. daļā, 277. lapā, atvietojot
līdzšinējos statūtus.

Valdes sēdeklis atrodas Gro-
biņā.

Liepājā, 1937. g. 29. jūlijā.
74/37 14836x

Nod. pārziņa v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. P 1ū m ī t i s.

Liepājas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa uz Lik. par biedrībām un
savienībām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 21. jū-
lija lēmumu reģistrētā Gramzdas
lauksaimniecības biedrība ierak-
stīta bezpeļņas biedrību un to
savienību reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Gramz-
das pag. namā.

Liepājā, 1937. g. 29. jūlijā.
64/37 14828x

Nod. pārziņa v. V. Vītiņš
Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.

Liepājas apgaoait. reģistrācijas
nod. uz Lik. par biedrībām un
savienībām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 21. jū-
lija lēmumu reģistrētā Gaiķu
lauksaimniecības biedrība ierak-
stīta bezpeļņas biedrību un to
savienību reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Gaiķu
pagasta namā.

Liepājā, 1937. g. 29. jūlijā.
62/37 14830x

Nod. pārziņa v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. P1 ūm ī t i s.

Liepājas apgabalt. reģistrācijas
nod. uz Lik. par biedrībām un
savienībām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 21. ju-
lija lēmumu reģistrētā Embūtes
lauksaimniecības biedrība ierak-
stīta bezpeļņas biedrību un to
savienību reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Em-
būtes pagastā.

Liepājā, 1937. g. 29. jūlijā.
61/37 14831x

Nod. pārziņa v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s

Jelgavas apgabalt. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņā ar Friča Bumbaļa
lūgumu un savu 1937. g. 22. jū-
lija lēmumu, paziņo, ka parād-
nieks ir samaksājis parādu pēc
obligācijas par 2000 kr. c. rbļ.,
ko izdevis Fricis Bumbalis Vents-
pils latviešu krājaizdevu sabied-
rībai par labu un kas apstipri-
nāta 1909. g. 13. martā ar
215. num. uz nekustamu īpašumu
Zlēku pag. Bestnieku mājām
ar zemes grām. reģ. 288/1373. n.,
bet šo obligāciju nevar izsniegt
atpakaļ parādniekam hipotēkas
dzēšanai zemes grāmatās tādēļ,
ka obligācija ir pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina
visas personas, kam būtu tiesības
uz minēto obligāciju, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī". Ja uzaicinātās perso-
nas nepieteiksies noteiktā laikā,
tad obligāciju atzīs par iznīcinātu
un lūdzējam būs tiesība prasīt
hipotēkas dzēšanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1937. g. 31. jūlijā.
Obl. 947/37. 1. 15048o

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1s.

^i\i ttai 3 in. ut inļļ n-i J

Jelgavas apgabaltiesas civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Friča Millera,
mir. 1931. g. 15. septembrī, nāvi,
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem u. 1.1.
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka uzaicinājuma termiņā ne-
pieteiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. jūlijā.
M. 1886.1. 15046
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
c^i^^^+o^o \a n ..; « ~ + a. i <•

Liepājas apgabalt. reģistrācijas
nod. uz Lik. par biedrībām un
savienībām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 21. jū-
lija lēmumu reģistrētā Krotes
pagasta lauksaimniecības biedrība
ierakstīta bezpeļņas biedrību un
to savienību reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Krotē.
Liepājā. 1937. g. 29. jūlijā.

66/37 14833x

Nod. pārziņa v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Plūmītis

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 31. jūlija
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725. p.
un Lik. kop. X sēj. 1239. p. 1. d.,
paziņo, ka pēc 1935. g.28. februārī
mir. Akima (Jakima) Stepanova
ir palicis īpašums, kas atrodas
Daugavpils apr. Biķernieku pag.
Osinovkas sādžā, kādēļ uzaicina
visas personas, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības kā mantiniekiem,
pieteikt šīs tiesības pēc piekritības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Daugavpilī, 1937. g. 31. jūlijā.
620/C. 15062.

Miertiesn. v. K. Avens.

Kārsavas pils. bāriņtiesa izslu-
dina par nederīgu aizgādņa
2302. apliecību, kas 1926. g.
16. dec. izdota Judeļam-Dāvidām
Superam. 14683o

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1717. pantu, paziņo, ka 1937. g.
29. jūlija tiesa nolēma: (1) at-
zīt par _ samaksātu parādu
pec obligācijas, ko izdevusi Lī-
ze Nagle Jānim Banisam par la-
bu un kas apstiprināta 1913. g.
2. decembrī ar 2875. num. uz
nekustamu īpašumu Mežotnes
pag. Lielsalaku mājām ar zemes
grāmatu reģ. 1121. num.; (2)
izsniegt lūdzējam šī lēmuma no-
rakstu hipotēkas dzēšanai attie-
cīga zemes grāmatā.

Jelgavā, 1937. g. 30. jūlijā.
648. 14744Š
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.

Sekretārs M. D e v i n c t e 1 s

Liepājas apgaoait. reģistrācijas
nod. uz Lik. par biedrībām un
savienībām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 21. jū-
lija lēmumu reģistrētā Durbes
lauksaimniecības biedrība ieraks-
tīta bezpeļņas biedrību un to sa-
vienību reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Durbes
pag. namā.

Liepājā, 1937. g. 29. jūlijā.
68/37 14840x

Nod. pārziņa v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. P I u m ī t i s.

Liepājas apgabalt. reģistrācijas
nod. uz Lik. par biedrībām un
savienībām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 21. jū-
lija lēmumu reģistrētā Rāvas
pagasta lauksaimniecības bied-
rība ierakstīta bezpeļņas bied-
rību un to savienību reģistra
1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Rāvas
pagastā.

Liepājā, 1937. g. 29. jūlijā.
69/37 14839x

Nod. pārziņa v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Plūmītis.



Vilēnu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1776.—1779. pantiem un savu
1937. g. 21. jūlija lēmumu,
izsludina par atsauktu un nederīgu

pilnvaru, ko Jerums Vucins izdevis
Antonam Vucinam un apliecinājis
Rēzeknes notārs Bankavsl935 . g.
24. aprilī ar reģistra 1072. num.,
un arī visas tās pilnvaras, kas
izdotas uz minētās pilnvaras
pamata.

1937. g. 28. jūlijā.
Adm. 1. 394. 14624o

Miertiesnesis H. P i e t i n š.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar 1937. g. 31. jūlija
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725. p.
un Lik. kop. X sēj. 1239. p. 1. d.,
paziņo, ka pēc 1929. g. 17. feb-
ruārī mir. Marijas Andzans ir pa-
licis īpašums, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Višķu pag. Bicanu
sādžā, kādēļ uzaicina visas per-
sonas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības kā mantiniekiem, pieteikt
šīs tiesības pēc piekritības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanasdienas ,,VaId. Vēstn."

Daugavpilī, 1937. g. 31. jūlijā.
602/C. 15065o

Miertiesn. v. K. Avens.

Ludzas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 29. jū-
lija lēmumu, Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., paziņo, ka pēc 1926. g.
11. oktobrī Zvirgzdenes pag.
mirušā Jezupa Skruļa ir palicis
mantojums Zvirgzdenes pag.
L. Lietavnieku ciemā, un uzai-
cina visus,kam būtu uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to kādas tie-
sības, pieteikt tās minētam mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,gai-
dības Vēstnesī".

Ludzā, 1937. g. 30. jūlijā.
223 bl. 14954x

Miertiesnesis P. P e t z ā 1 s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 20. jūlija
lēmumu,Civilproc. nolik. 1725. un
1727. p.un Latg. Civillik. 1239. un
1241. p., uzaicina 1933. g.
7. martā Nirzas pag. I Rimšu c.
mirušā Eduarda Zadvinska manti-
niekus pieteikt 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
dienas ,,Vald. Vēstn.", savas
mantošanas tiesības uz minētā
Zadvinska atstāto mantojumu,
kas atrodas Nirzas pag. I Rimšu c.
un sastāv no viensētas un dažādas
kustamas mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems.

Ludzā, 1937. g. 20. jūlijā.
568/Civ. 13913o

Miertiesnesis R. O b r a m s

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 30. jūlija
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Latgales civillik.
1239. un 1241. p., uzaicina
1928. g. 23. augustā Nirzas pag.
Andru c. mirušā Ignata Antoš-
čenko mantiniekus pieteikt 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī"
savas mantošanas tiesības uz
minētā Antoščenko mantojumu,
kas atrodas Nirzas pag. Andru
ciemā un sastāv no nekustamas
un dažādas kustamas mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems.

Ludzā, 1937. g. 30. jūlijā.
1.606. c. 1. 14966x

Miertiesnesis P. P e t z a 1 s.

Vilēnu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nol. 1725. p.
un Civillik. X sēj. 1. d.1239.p.uzaicina visas personas, kam ii
kādas tiesības uz 1930. g. 2. okt.
mirušās Apolonijas Tumans Rē-
zeknes apr. Vilēnu pag. atstāto
mantojumu, pieteikt šīs tiesības
Vilēnu iec. miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".

Viļēnos, 1937. g. 28. jūlijā.
Adm. 370. 1. 14626v

Miertiesnesis H. P i e t i ņ š

Vilēnu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nol. 1725. p.
un Civillik. X sēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina visas personas, kam ir
kādas tiesības uz 1932. g. 1. jūlijā
mirušā Domenika Kočkera Rē-
zeknes apr. Vilēnu pag. atstāto
mantojumu, pieteikt šīs tiesības
Vilēnu iec. miertiesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma iecvito-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Vilēnos, 1937. g. 28. jūlijā.
Adm '. 369 1. 14627v

Miertiesnesis H. Pietinš.

Vilēnu iec. miertiesnesis.
saskaņā ar Civilproc. nol. 1725. p.
un Civillik. X sēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina visas personas, kam ir
kādas tiesības uz 1924. g. 5. okt.
mirušā Povula (Pāvela) Trupa
Rēzeknes apr. Vidsmuižas pag.
atstāto mantojuma, pieteikt šīs
tiesības Vilēnu iec. miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".

Vilēnos, 1937. g. 28. jūlijā.
Adm '. 377. 1. 14628v

Miertiesnesis H. Pietinš.

Vilēnu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nol. 1725. p.
un Civilplik. X sēj. 1. d. 1239. „
uzaicina visas personas, kam ir
kādas tiesības uz 1934. g. 2. sept.
mirušā Micheija Romanova Rē-
zeknes apr. Vilēnu pag. atstāto
mantojumu, pieteikt šīs tiesības
Vilēnu iec. miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".

Vilēnos, 1937. g. 28. jūlijā.
Adm'. 376. I. 14629v

_Miertiesnesis H. Pietinš.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu
izpildītājs J. Kurmi tis pa-
ziņo, ka 1937. g. 12. augustā
pīkst. 10, Rīgā, Rēveles ielā 28,
Mīdes Šiliņš prasībā pārdos
Jāņa-Roberta Šternamēbelesn.c,
novērtētas par Ls 206,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 15144

Rīgā, 1937. g. 21. jūlijā.
Tiesu izpildītais .1. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildītājs, kura kancleia
ir Rīgā, Cēsu ielā 7, 1. dz., pa-
ziņo, ka 1937. g. 13. augustā
pīkst. 10 Rīgā, Blaumaņa ielā 5,
pārdos publiskā izsolē Kārļa
Tolis motocikletu, kas novērtēts
par Ls 1100,—.

Apskatīt pārdodamās mantas,
ieskatīties mantu sarakstā un
novērtējumā varēs pārdošanas
dienā un vietā. '

Rīgā, 1937. g. 27. jūlijā.
L. 1929. 15247

Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par
Ls 1159,93 ar proc. un izdev.
piedziņai 1938. g. 12. janvārī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesā,
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Emilijas Stāls un
Irenes Upenieks nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Bauskas apr.
Bauskas pag., ierakstīts zemes
grāmatu reģ. ar 4280. num. un
sastāv no Bauskas pilsmuižas
„Janeiku mājām", apm. 51 des.
platībā ar ēkām;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 14.000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 12.800,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
1400,— drošības naudas — no-

vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pilnītaja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja.

Bauskā, 1937. g. 31. jūlijā.
L. 722 15087

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Jēkabpilī, Brīvības
ielā 175., pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) Dāvida Banda prasības
Ls 109,08, maksātnespējīgās
tirdzniecībā patērētāju biedrības
,,Daudzeva" konkursa masas
Ls 59,02 un Valsts zemes bankas
Jelgavas nod. prasības Ls 43,37,
ar proc. un izdevumiem piedziņai
1938. g. 12. janvārī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskāizsolē Jāņa
Belrusa nekustamo īpašumu, kas
atrodas Jēkabpils apr. Daudzeses
pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģ. ar 8361. num. un sastāv no
Neretas - Lielzalves - Daudzevas
muižas zemesgabala „Mazpurviņi
355 F", 7,06 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 145,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1100,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
14,50 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un jā-
uzrada tieslietu ministra atļauja
pārdodama nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja.

Jēkabpili, 1937. g. 31. jūlijā.
L. 238 15098
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Jēkabpilī, Brīvības
ielā 175., pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par
Ls 123,17 ar proc. un izdevum.
piedziņai 1937. g. 15. decembrī
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Paula Brenarda nekustamu
mantu, kas atrodas Jēkabpils
apr. Seces pagastā, ierakstīts
zemes grāmatu reģistrā ar 1906.
num. un sastāv no Seces muižas
Klander-Lejas 28. mājām, 36,06
deset. platībā;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība Ls 2800,—:

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3500,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
280,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama jpašuma zemes
grāmatu ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja.

Jēkabpilī, 1937. g. 31. jūlijā.
L. 889. 15100
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Bauska, Pils iela 48,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par
Ls 297,24 ar proc. un izdev.
piedziņai 1938. g. 12. janvārī
pīkst. 'lO, Jelgavas apgabaltiesā,
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Oskara Zīliške (Zeliške)
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Bauskas apr. Codes pagastā,
ierakstīts zemes grāmatu reģ.
ar 488. num. un sastāv no Codes
muižas ,,Kaķu-Purvu" mājām;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 5000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 5200,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
500,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodama nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja.

Bauskā, 1937. g. 31. jūlijā.
L. 725 15089

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apriņķa tiesu izpildītais, kura
kancleja ir Bauskā, Pils iela 48,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par
Ls 591,09 ar proc. un izde-
vumiem piedziņai 1938. gada
12. janvārī pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesā, tiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Edgara
Poriņa nekustamo īpašumu, kas
atrodas Bauskas apr. Bārbeles
pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģistrā ar 5475. num. un sastāv
no Bārbeles muižas „Spiģu"
mājām, apm. 62,34 des. platībā,
ar ēkām;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 10.000.—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 14.025,82 un nostiprināts
mūža uzturs Katei Vecbiškins;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
1000,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pilnītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja.

Bauskā, 1937. g. 31. jūlijā.
L. 721 15086

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildīt. K. Apsitis (kan-
cleja Rīgā, Matīsa ielā 13, 8. dz.)
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) A/S-bas „Latvijas kredīt-
banka" Ls 2053,07 ar proc.
prasību piedziņai 1937. g. 6. no-
vembri pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas civilnodalas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Vilhelma-
Robina Elsena nekustamo man-
tu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgā, Antonijas ielā un Kalpa-
ka bulvārī, 1. hipot. iecirknī,
ierakstīta zemes grām. reģistra
399. num. (10. grupā, 7. gruntī)
un sastāv no Rīgas pilsētas
virsīpašumā esoša gruntsgabala
ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 157038,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 20673,07 un 11435,74 kap.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 15703,80 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas ved Rīgas-Valmieras zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodalas kancelejā.

Rīgā, 1937. g. 30. jūlijā. 15157
Tiesu izpildītājs K. A p s ī t i s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. _ Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) A/S. „Latvijas kredītbanka"
prasības Ls 3200,— ar proc. un
izdevumiem piedziņai 1937. g.
16. oktobrī pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civilnodalas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Friča Boma nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas Jūrmalā, Stirnu ielā 17,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
4784. num. un sastāv no Bulduru
muižas zemes gabala, 810 kv.
asis kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 950,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 21.000,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa Ls 95,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damas nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pec likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedējas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodalas kancleia.

Rīgā, 1937. g. 27. jūlijā 15231
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par
Ls 434,34 ar proc. un izdev.
piedziņai 1938. g. 12. janvārī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesā.

tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Grendziņa nekustamo
īpašumu, kas atrodas Bauskas
apr. Skaistkalnes pag., ierakstīts
zemesgrāmatu reģ. 887. num. un
sastāv no „Dilben - Miķeļu arī
Grendziņu" mājām, apm. 30,48
des. platībā;

2) nekustāmā īpašuma izsoles
vērtība Ls 6000,— ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 6100,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
600,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodama nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja.

Bauskā, 1937. g. 31. jūlijā.
L. 734 15091

Tiesu izpild. A. V i g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Bauska, Pils ielā 48,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par
Ls 197,79 ar proc. un izdev.
piedziņai 1938. g. 12. janvārī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesā,
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Krišjāņa Villas ne-
kustamo īpašumu, ' kas atrodas
Bauskas apr. Rundāles pagastā,

ierakstīts zemes grāmatu reģistrā
ar 8609. num. un sastāv no
Rundāles muižas atdalīta zemes
gabala ar nosauk. „Nācšurpji",
apm. 15,24 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 3200,—;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 3100,—;

4) solītājiem jaiemaksaa Ls
320,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodama nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala. _

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja.

Bauskā, 1937. g. 31. jūlijā.
L. 723 15088

Tiesu izpild. A. V I g a n t s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. KRiek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Rīgas amatnieku krājaiz-
devu sabiedrības prasības Ls
4000,— ar proc. un izdevumiem
piedziņai 1937. g. 16. oktobrī
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodalas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Emilijas Stūr-
manis nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Ogrē, Tur-
kalnes ielā 11,13, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 1367. num.
un sastāv no Ikšķiles dzimts-
nomas zemes gabala 5"",1,59 des. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 5000,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 10.000,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 500,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
mes grāmatas ved Rīgas-Vai-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodalas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 27. jūlijā. 15232
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas appabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs J. Driba (kancleja
Rīgā, Avotu ielā 9, 8. dz.), sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Finansu Ministrijas No-
dokļu Departamenta Ls 1631,48
ar proc. prasības piedziņai
1937. g. 6. novembrī pīkst. JO,
Rīgas apgabaltiesas civilnodalas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Karolines Zichman ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgā, Podragā pie
Voleriem, ierakstīta zemnieku
zemes gruntsgabalu zemes grā-
matu reģ. 2423. num. un sastāv
no Rīgas apr. esošām no
Mīlgrāvja muižas atdalīt. „Rein-
bergu 16." bij Strazdu mājām,
28,50 ha kopplatībā ar zemi un
ēkām:

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība Ls 105O0,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 396,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 1056— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadījumos,
kad tāda pēc likumā ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic Iīdz _ izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vilnodalas kancleja. 15145

Rīgā, 1937. g. 3. augustā.
Tiesu izpild. J. Driba.

Vilēnu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nol. 1725. p.
un Civillik. X sēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina visas personas, kam ir
kādas tiesības uz 1935. g. 10. sept.
mirušās Magdalēnas Brikulis Rē-
zeknes apr. Vilēnu pag. atstāto
mantojumu, pieteikt šīs tiesības
Vilēnu iec. miertienesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Vilēnos, 1937. g. 28. jūlijā.
Adm. 374. 1. 14625v

Miertiesnesis H. Pietinš.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. ģ. 29. jū-
lija lēmumu, Civilproc. nolik.
1725. p. un Civillik. (X sēj. 1. d.)
1239. p., uzaicina 1937. g.
17. maijā mirušās Stepanidas
Tolkovskijs mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Jaunlat-
gales apr. Purvmalas pag. Dub-
novas mājās. Mantojuma tiesī-
bas jāpieteic miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1937. g. 29. jūlijā.
128 14848x

Miertiesnesis K. M a 1 k a u s.

Ludzas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 29. jū-
lija lēmumu, Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., paziņo, ka pēc 1933. g.
28. oktobrī Zvirgzdienes pag.
mirušā Eduarda Ekimana, dzim.
1872. g. 14. janvārī, ir palicis
mantojums Zvirgzdienes pag.
L. Lietavnieku ciemā, un uz-
aicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
kādas tiesības, pieteikt tās mi-
nētam miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,.Valdības Vēstnesī".

Ludzā, 1937. g. 30. jūlijā.
222 bl. 14955x

Miertiesnesis P. P e t z a 1 s.

Maltas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1776.—1779. pantiem un saskaņā
ar savu 1937. g. 30. jūlija lēmumu,
izsludina par atsauktu un nederīgu
pilnvaru, ko Viktorija Danovskis
izdevusi Jānim Salcevičam un
apliecinājis Rēzeknes notārs
Ernests Pūriņš 1937. g. 1. februārī
ar reģistra 341. num., un ari
visas tās pilnvaras, kas izdotas
uz minētās pilnvaras pamata.

Maltā, 1937. g. 31. jūlijā.
660. 1. 15061o
Miertiesnesis P. P 1 a t a u s k i s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Bauska, Pils iela 48,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par
Ls 118,85 ar proc. un izd. pie-
dziņai 1938. g. 12. janvārī
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesā,
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Zemtauta nekustamo
īpašumu,' kas atrodas Bauskas
apr. Rundāles pag., ierakstīts
zemes grāmatu reģ. ar 8626. num.
un sastāv no Rundāles muižas
atdalītā zemes gabala ar no-
saukumu „Zviedrini", apm.
15,98 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 2700,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3300,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
270,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemesgrāmatunodala.Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleia, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja.

Bauskā, 1937. g. 31. jūlijā.
L. 726. 15090

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.



Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Jēkabpilī, Brīvības
ielā 175., pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par
Ls 353,35 ar proc. un izdev.
piedziņai 1938. g. 12. janvāri
pīkst. ' 10, Jelgavas apgabaltie-
sas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Kārļa Šteinberga nekusta-
mo mantu, kas atrodas Jēkabpils
apr. Sērenes pag., ierakstīts ze-
mes grām. reģ. ar 2708. num.
un sastāv no Vec-Sērenes muižas
Ķukuļ 20 mājām, 62,045 ha
platībā;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība Ls 5000,—;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 6840 un 1912. g. 7. maijā
ar žurn. 1014. num. koroborēts
mūža uzturs Lībai Šteinbergs;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
500,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja.

Jēkabpilī, 1937. g. 31. jūlijā.
L. 874. 15094
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Jēkabpilī, Brīvības
ielā 175., pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
par Ls 1026,62 ar proc. un izde-
vumu piedziņai 1938. g. 12. janv.
pulksten 10, ' Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Augustam Rudzītitn
piederošu ideālo pusi no neku-
stamas mantas, kas atrodas Jē-
kabpils apr. Dignājas pagastā,
ierakstīta zemes grām. reģ. ar
1927. num. un sastāv no Dig-
nājas muižas ,,Gesper 95" mā-
jām, 83,15 deset. platībā;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība Ls 9425,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1500,— un 7500 c. rubļ.,
bet Augusta Rudzīša ideālā
puse apgrūtki. vēl arLs 67998,05;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
471,25 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama jpašuma zemes
grāmatu ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas
kancleja.

Jēkabpili, 1937. g. 31. jūlijā.
L. 274. 15095
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītais, kura kan-
cleja ir Jēkabpilī, Brīvības
ielā 175., pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) Kārļa Baloža prasības par
Ls 298,66, Kārļa Ērgļa prasī-
bas Ls 968,53, Jāņa Mežmala
prasības Ls 180,60 un Valsts
zemes bankas Jelgavas nodaļas
prasības Ls 76,81 ar proc. un
izdevumiem piedziņai 1938. g.
12. janvārī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Ievas Kļeviņš
(Kļaviņš) dzim. Krēsliņš, neku-
stamu mantu, kas atrodas Jē-
kabpils apr. Sēlpils pag. ierak-
stīta zemes grāmatu reģistrā
ar 7843. num. un sastāv no VI-
gantes (Štaben) muižas zemes
gabala Kļavenieki 40F un Fa,
18,12 ha platībā;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība Ls 2935,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2300,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
293,50 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa —un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatījies
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas_ Jelgavas
apgabaltiesas kancleja.

Jēkabpilī, 1937. .g. 31. jūlijā.
L. 285. 15099
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Jēkabpilī, Brīvības
iela 175., pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par
Ls 251,91 ar proc. . un izde-
vumiem piedziņai 1938. gada
12. j'anv. pīkst, io, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Annas Paegles, dz.
Bērziņš, nekustamo īpašumu, kas
atrodas Jēkabpils apr. Biržu
pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģistrā ar 4580. num. un sastāv
no Dignājas mežniecības Zānān-
Bērziņu mājām, 28,534ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 3300,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3300,—:

4) solītājiem jāiemaksā Ls
330,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodama nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civjlnodaļas kan-
cleja.

Jēkabpilī, 1937. g..31. jūlijā.
L. 869. 15097
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iec. tiesu izpild. A.L a z -
d i ņ š (kancleja Rēzeknē, Rūd.
Blaumaņa ielā 16), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

l)Jura Čudara prasības pie-
dzīšanai 1938. g. 8. janvārī pl. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civilno-
dalas sēžu zālē pārdos I publiskā
izsolē Jāņa Franča d. Jonikana
nekustamo mantu pilnā sastāvā
kas atrodas Rēzeknes apr. Bērz-
gales pagastā Lielo-Zeltiņu sādžā,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
25049. folijā un sastāv no Lielo-
Zeltinu sādžas 17. viensētas, —
8,450 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1235,—;

3) nekustamai mantai nav hip.
parādu;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 123,50 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedējas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodalas kancleja.

Rēzeknē, 1937. g. 30. jūlijā.
L. 634. 15101v
Tiesu izpildītājs A. L a z d i ņ š.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-
pils apriņķa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Ventspilī, Ku-
ģinieku ielā 7, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Jēkaba Blumenava prasības
par Ls 200,— un Valtera Šnei-
derāta prasības par Ls 76,—
piedziņai 1937. g. 22. decembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesā,
civilnodalas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Kārļa Beidiņa
nekustamu īpašumu, kas atro-
das Ventspils apr., Dundagas
pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģ. ar 4692. num.un sastāv no
„Beidiņu" mājām, 37,449 ha
kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2342,— ;

3) tamir hipotēku parādi
Ls 600,— ;

. 4) solītāj. jāiemaksā Ls 234,20
drošības naudas — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustama īpašuma ie-
gūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Ventspils zemes
grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja. 15146

Ventspilī, 1937. g. 2. augustā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iec. tiesu izpild. A.Laz-
d i ņ š (kancleja Rēzekne, Rūd.
Blaumaņa ielā 16), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280., 1283. līdz
1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības piedzīša-
nai 1938. g.' 8. janvārī, pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodalas sēžu zālē pārdos I. pu-
bliskā izsolē Jāņa Jezupa d. Mu-
gina nekustamo mantu pilnā sa-
stāvā kas atrodas Rēzeknes apr.
Makašēnu pagastā Majevkas
sādžā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 22191. folijā un sastāv
no Makašēnu pagasta Majevkas
sādžas 13. viensētas, —0,925 ha
zemes;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 150,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Valsts zemes bankai
Ls 400,—;

4) solītājiem jāiemaksā
^

dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 15,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītajā kancleja,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas — Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civilnodalas kancleja.

Rēzeknē, 1937. g. 30. jūlijā.
L. 838. 15104v

Tiesu izpild. A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iec. tiesu izpļld. A.Laz-
d i ņ š (kancleja Rēzekne, Rād.
Blaumaņa ielā 16), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280., 1283. līdz
1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības piedzīša-
nai 1938. g. 8. janvārī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodalas sēžu zālē pārdos 1. pu-
bliskā izsolē mirušā Antona Lud-
borža mantinieku Eduarda Lud-
borža un Staņislava Ludborža
nekustamo mantu pilnā sastāvā
kas atrodas Ludzas apr. Nautrēnu
pagastā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 17019. folijā un sastāv
no 139F zemes gabala ar nosau-
kumu ,,Piegriezums" (atdalītais
no Mežvidu ari Aleksandrovskas
muižas) — 1,50 ha zemes platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 45,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Valsts zemēs bankaj
Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 4,50 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šas nekustamās _ mantas
zemes grāmatas ved Rezeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodalas kancleja.

Rēzeknē, 1937. g. 30. jūlijā.
L. 784. 15105v
Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iec. tiesu izpild. A.Laz-
d i ņ š (kancleja Rēzeknē, Rud.
Blaumaņa ielā 16), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Nautrēnu pagasta valdes
nodokļu parādu un Rogovas krāj-
aizdevu sabiedrības prasību pie-
dzīšanai 1938. g. 8. janvārī pulk-
sten 10 Daugavpils apgabaltiesas
civilnodalas sēžu zālē pārdos
I publiskā izsolē Jēzupa Ontona d.
Svikļa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Ludzas apr.
Nautrēnu pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 9061. folijā un
sastāv no diviem zemes gabaliem
178F un 178-aF ar kopēju nosau-
kumu ,,Grāvsala" (atdalītu no
Zaļmuižas muižas), — 12,57 ha
zemes kopplatībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2628,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Valsts zemes bankai
Ls 1700,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 262,80 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās _ mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedējas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodalas kancleja.

Rēzeknē, 1937. g. 30. jūlijā.
L. 355. 15102v
Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš.

Liepājas apgabalt. Saldusiec.
tiesu izpildītājs

^
A. Gūža

(kancleja Saldu, Dzirnavu
ielā 7b), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Ernesta Rožukalna un Ie-
vas Graube prasību apmierinā-
šanai 1938. g. 7. janvārī, pulk-
sten 10, Liepājas apgabaltiesas
civilnodalas sēžu zālē, pārdos
1. publiskā izsolē Marijai Rožu-
kalns pilnā sastāvā piederošu
nekustamo mantu Kuldīgas apr.,
Skrundas pag. „KaIna-Bille 46"
mājas, ar zemes grāmatu 5908.
num.;

2) nekustama manta novērtē-
ta par Ls 10.450,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi 3724 krievu cara
rubli;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1293. p. no
summas Ls 10450,—, vai
no priekšrocīgu prasību sum-
mas, raugoties _ pēc tā, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 1045,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vas ie-
skatīties tiesu izpildītāja kan-

Saldū. 1937. g. 21. juliiā
N< 352. 14881 P

Tiesu izpildītājs A. G ū ž a.
Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs A. Gūža (kan-
cleja Saldū, Dzirnavu ielā 7b)
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Zvardes pagasta valdes,
Saldus krājaizdevu sab. un Mo-
zus Lana prasību apmierināša-
nai 1938. g. 7. janvāri pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas civilno-
dalas sēžu zālē, pārdos 2. pub-
liskā izsolē Ansim Strazdam
pilnā sastāvā piederošu nekus-
tamo mantu Kuldīgas apr.,
Zvārdes pagasta „VaIte 53" mā-
jas, ar zemes grāmatu 3866.
num.;

2) nekustama manta novērtē-
ta par Ls 12.840.— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 8.000,— ;

4) šas nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1326. p.

no summas Ls 9630,— vai
no priekšrocīgu prasību sum-
mas, raugoties pēc tā, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 1284,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja.

Saldū, 1937. g. 28. jūnijā.
.Nš 318. 14885p

Tiesu izpildītajs A. Gūža.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-
pils apriņķa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Ventspilī, Ku-
ģinieku ielā 7, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Jāna Spaiļa prasības par
Ls 691,03 piedziņai 1937. g.
24. novembrī, pīkst! 10, Jelgavas
apgabaltiesā, civilnodalas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
mirušas Annas Ēcis mantojuma
masas nekustamā īpašuma do-
māto vienu trešdaļu, kas atrodas
Ventspils apriņķī, Sarkanmuižas
pagastā un ierakstīts zemes grā- ļ
matu reģistrā ar 2058/7367. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 57,—;

3) tam nav hipotēku parādi;
4)solītājiem jāiemaksā Ls 1,90,

drošības naudas — novērtējuma I
desmitā dala — un jāuzrada
tieslietu ministra atļauja pardo-!
dāmā nekustama īpašuma ie-!
gūšanai tajos gadījumos, kad I

šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Ventspils zemes
grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatījies
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja. 15147

Ventspilī, 1937. g. 31. jūlijā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iec. tiesu izpild. A.L a z -
diņš (kancleja Rēzeknē, Rud.
Blaumaņa iela 16), saskaņa ar
Civilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Rogovas krāj-aizdevu sa-
biedrības prasības piedzīšanai
1938. g. 8. janvārī pīkst. 10 Dau-
gavpils apgabaltiesas civilnodalas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
mirušā Pētera Vinca d. Razgaļa
nekustamo mantu pilnā sastāvā
kas atrodas Rēzeknes apr. Maka-
šēnu pag. Voseļu sādžā, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 29046.
folijā un sastāv no Makašēnu
pag. Voseļu sādžas 8. viensētas,
sastāvošas no 2 zemes gabaliem
8 un 8-a, — 9,997 ha zemes
kopplatībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1100,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Valsts zemes bankai
Ls 400-,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 110,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdzizsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodalas kancleja.

Rēzeknē, 1937. g. 30. jūlijā.
L. 691. 15103v

Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iec. tiesu izpild. A. Laz-
diņš (kancleja Rēzeknē, Rūd.
Blaumaņa ielā 16), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280., 1283.—
1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības piedzī-
šanai 1938. g. 8. janvārī, pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodalas sēžu zālē pārdos 1. pu-
bliskā izsolē Ādama Jāzepa d.
Kravaļa nekustamo mantu pilnā

sastāvā kas atrodas Rēzeknes
apr. Bērzgales (agrāk Labvaržu)
pagastā, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 6496. folijā un sa-
stāv no zemes gabala ar nosau-
kumu Rudsevo pusmuiža, —
27,311 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 3500,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi: a) Valsts zemes
bankai Ls 1000,— un b) Latvijas
bankai Ls 800,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 350,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodalas kancleja.

Rēzeknē, 1937. g. 30. jūlijā.
L. 808. 15106V
Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš.

Rigas-preču stacija
š. g. 9. un 10. augustā, pīkst. 10,

pārdos ūtrupē saņēmēja
neizpirktu sūtījumu:

5 mucas siļķes, 376 kg, pēc sūt.
Preiļu tr. kant., Rīga-preču M 8,
nosūt. Boris Plagors, san. dupi.
uzr. 15239x

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozaudēto
abon. A 44258. atļauju, kas
1936. g. 16. okt. izdota Anatolam
Evalkam. L 2806 15020o

€l*u iestāšu
sludinājumi.——— ———Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 13. augustā, pīkst. .13,
Rīgā, Šarlotes ielā 6, 5. dz., pār^
dos vairāksolīšanā Artura Ja-
kobsona klavieres, novērtētas par
Ls 367,86, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 15246x

Rigā, 1937. g. 5. augustā.
Nodokļu piedz. K. Vimba.

Rīgas notārs V. Kanskis,
pamatojoties uz 1916. g. 3. jūlija
likumu par tirdzn. un rūpn. uz-
ņēmumu pāreju, paziņo, ka ar
viņa kantori š. g. 31. jūlijā ar
reģistra 7129. num. noslēgto
pirkuma-pārdevuma līgumu Alise
Castrovs (Zastrovv), dzim. Neld-
ners, dzīv. Rīgā, Aspazijas bul-
vārī 2, 4. dz., ir pārdevusi Oto
(Otto) Krollam, dzīv. Rīgā, Ģer-
trūdes ielā 113, 6. dz., Rīgā,
Aspazijas bulvārī 2 esošo nošu
un mūzikas instrumentu tirgotavu
ar firmu „p, Neldners" ar vUh
aktivu un pasīvu un ari ar tiesību
lietot firmas nosaukumu. Līgums
tanī pat dienā ierakstīts aktu
grāmatā ar 43. numuru. 15129o

Notāra v. i. Ģed. Bērents.
M^mmtBmmmmmmmmmmmmmm^^^^m^^m^

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iec. tiesu Izpild. A.L a z -
diņš (kancleja Rēzekne, Rud.
Blaumaņa ielā 16), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības piedzīšanai
1938. g. 8. janvārī, pīkst. 10 Dau-
gavpils apgabaltiesas civilnodalas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jāzepa Bārtuļa d. Švagrova ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā
kas atrodas Ludzas apr. Nautrēnu
pagastā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 13450. folijā un sastāv
no 85F zemes gabala ar nosau-
kumu „Dukuri" (atdalītais no
Mežvidu ari Aleksandrovskas
muižas) 1,50 ha zemes;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 36,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi: a) Valsts zemes
bankai Ls 100,— un b) Finansu
ministrijai Ls 81,80;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 3,60 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedējas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodalas kancleja.

Rēzeknē, 1937. g. 31. jūlijā.
L. 437. 15107v
Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Jēkabpilī, Brīvības
ielā 175., pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par
Ls 636,27 ar proc. un izdevu-
miem piedziņai 1938. g. 12. janv.
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Mārtiņa-Reinholda-Miķeļa
Vītola nekustamo īpašumu, kas
atrodas Jēkabpils apr. Seces pag.,
ierakstīts zemes grāmatu reģistrā
ar 1712. num. un sastāv no
Seces muižas Kampan - Vidzem -
Brenču 32. mājām, 54,17 des.
platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 13.000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 9754,66;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
1300,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā da|a — un jā-
uzrada tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
Šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

jēkabpilī, 1937. g. 31. jūlijā.
L. 446. 15096
Tiesu izpild. J. Veinbergs.



Mežu departaments
1937. g. 18. augustā, pīkst. 12, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 6. dzīv., 54. istabā, Mežu departamenta,

pārdos jauktā izsolē uguns un kukaiņu bojātu mežu:

^ Pārdos
Novgr _ Nodroši- piemaksa

= Kādas virsmežniecības, novada, ,. ... najums mežu D. -„,„.2 pēc num. Koku sugas tejums līguma Piezīmes
> apgaitas un kvartāla platības kokus 1a+n<! izpildi- kultūru
8 ha gab. šanai darbiem

Bruņniecības virsmežniecībā.
Aizupes 2. iec. mežniecībā.

Aizupes novadā.
I. Zuteņu 16. apg., 101. kv., uguns un

kukaiņu bojāti koki — 271 egle, priede 1300
Ugāles virsmežniecībā. <L i.

2. iec. mežniecībā. °- m °- m
Zūru novadā. £| % §

1. Priednieka 18. apg., 151. kv., 1937. g. c, £j ~S Operācijas ter-
3. atd., degums 4,10 — priede, egle, bērzs, apse . 1400 «o> M miņš 1938. g.

3. iec. mežniecībā. o« o« l' mallS

Puzenieku novadā. n o c o
2. Jaunieku51. apg., 1937. g. c, 125., 126., SS°cč133., 134. un 138. kv., degums . . . 96,06 — ' priede, egle, bērzs, apse, £ 2

melnalksnis, osis, ozols 730

Mežu pārdos saskaņā ar likumu par valsts mežu un meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu, instrukcijas pie tā un zem-
kopības ministra apstiprināto nosacījumu pamata.

Meža operāciju pielaidīs ari vasaras laikā ar noteikumu, ka pircējam jāiemaksā virsmežniecības kasē, virsmežziņa noteiktos ap-
mēros, nauda sarga algošanai meža apsargāšanai darba vietās pret uguni un vajadzīgā suma meža ceļu labošanai, un arī vispār
jāuzņemas atbildība par zaudējumiem, kādi valstij varētu rasties no meža degšanas visā meža izstrādāšanas un materiālu iz-
vešanas rajonā.

Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu departamenta Mežsaimniecības daļā, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 6. dzīv.,
54. istabā, Bruņniecības un Ugāles virsmežniecībā. 15245 Mežu departaments.

Latgales artilērijas nīks
Krustpili,

1937. g. 18. augustā, pīkst. 11,

pārdos jankta izsolē, vairāksolīšanā,
sekojošus materiālus:

1) vilnas lupatas 600 kg, 2) ādas
lupatas 1006 kg, 3) kažoku lu-
patas 117 kg, 4) brezenta lupa-
tas 158 kg, 5) maisu lapatas 85
kg, 6) vecu virvi 200 kg, 7) zirgu
astrus 10,75 kg un 8) seglus
3 kompl.

Mantas apskatāmas katru die-
nu pie mantu virsnieka. 15203

Pulkvedis-Ieitnants (paraksts).
Mantu virsnieks

adm. kapt.-Itn. (paraksts).

Rīgas pils. lombarda valde,
pamatojoties uz lombarda statūtu
25. §, izsludina par nederīgām
šādas par nozaudētām pieteiktas
ķīlu zīmes ar E 572634, 534999,
529923, 554519, 555044 , 574744 ,
563324, 545422, 578569, un arF 121770, 25276, 2474 , 2331 ,
34716 , 60606, 60633, 60024,104136, 106076, 106128, 112172 ,
27602, 117686, 89914, 89846,
71577, 108576, 119957, 73570,101534, 70138, 79120, 128866,31200 , 111031, 12859, 12860,
32102 , 42418, 76227 , 51991 ,
14099, 14100, 80880, 81342,5649,67345, 71262,79250, 26951,119852, 96130, 118977, 130474,
110163, 113967, 88698 , 90939 ,
128917, 87505, 87119 , 52958 ,
69362,35657, 11734, 130369.nurn.

(15127o) Valde.

Rīgas prefektūra
izsludina par nederīgām pases
un personas apliecības, kas pie-
teiktas par zudušām pēc sekoša
saraksta: 1) Latv. pasi ser. AT
003722/220381, ko Rīgas pref.
12. iec. priekšn. 1928. g. 23. janv.
izd. Ženijai Melnacis; 2) Latv.
pasi ser. AZ 008186/132444, ko
Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks
1927. g. 5. dec. izd. Jānim
Ozolam; 3) Latv. pasi ser. AK
020427/87872, ko Rīgas pref.
6. iec. priekšn. 1927. g. 13. okt.
izd. Pēterim Cellers - Celertam;
4) Latv. pasi ser. NP 013576/289,
ko Mārupes pag. valde 1927. g.
14. nov. izd. Edvardam Štāl-
berģim; 5) Latv. pasi ser. TZ
007045/376258, ko Rīgas pref.
1936. g. 28. febr. izd. Katei
Garoza; 6) Latv. pasi ser. AZ
021999/220146, ko Rīgas pref.
12. iec. priekšn. 1927. g. 17. dec.
izd. Georgam Heizem; 7) Latv.
pasi ser. ZN 020073/6062, ko
Valmieras apr. 1. iec. priekšn.
1928. g. 21. sept. izd. Zigrīdai
Bergmanis; 8) Latv. pasi ser.
KN 019561/1831, ko Prodes pag.
valde 1934. g. 9. janv. izd. Al-
bertam Auzinam; 9) Latv. pasi
ser. KN 021416/2491, ko Skrun-
dalienas pag. valde 1935. g.
4. janv. izd. Mariannai Pipars;
10) Latv. pasi ser. TZ 024507/
393321, ko Rīgas pref. 1937. g.
13. apr. izd. Apolonijai Osups;
11) Latv. pasi ser. MA 001234/
323067, ko Rīgas prefekt. 1931.ģ.
8. jul. izd. Jāzepam Varnavs-
kim; 12) Latv. pasi ser. AV
022651/146282, ko Rīgas pref.
8. iec. priekšn. 1928. g. 21. martā
izd. Augustam Eikinam; 13) Latv.
pasi ser. BZ 011870/38563, ko
Liepājas pref. 1928. g. 16. maijā
izd. Annai Veckungs; 14) Latv.
pasi ser. BK 009394/39521, ko
Rīgas pref. 1928. g. 20. sept. izd.
Kārlim Rikardam; 15) Latv.
pasi ser. AA 009411/98145, ko
Rīgas pref. 8. iec. priekšn. 1927. g.
30. aug. izd. Izakam Futļikam;
16) Latv. pasi ser. TA 014240/
359187, ko Rīgas pref. 1934. g.
15. okt. izd. Kārlim Holcmanim;
17) Latv. pasi ser. AT 018799/
274896, ko Rīgas pref. 1928. g.
6. maijā izd. Miķelim Vīksnem;
18) Latv. pasi ser. LL 007298/898,
ko Laucesas pag. valde 1927. g.
15. nov. izd. Antonam Liskinam;
19) Latv. pasi ser. AV 016296/
203994, ko Rīgas pref. 11. iec.
priekšn. 1928. g. 8. martā izd.

its tipogrāfijā.

Jānim Seibakam; 20) Latv. pasi
ser. AJ 008207/13642, ko Rīgas
pref. 2. iec. pr. 1927. g. 15. sept.
izd. Konstantīnam Riekstiņam;
21) Latv. pasi ser. AT 018989/
196941, ko Rīgas pref. 11. iec.
priekšn. 1928. g. 9. janv. izd.
Albertam Veilandam; 22) Latv.
pasi ser. AK 020072/247474, ko
Rīgas pref. 1927. g. 13. okt. izd.
Egonam Brīzēm; 23) Latv. pasi
ser. MA 003729/325462, ko Rīgas
pref. 1931. g. 14. sept. izd. Verai
Priedītis; 24) Latv. pasi ser.
013746/383244, ko Rīgas pref.
1936 g. 29. dec. izd. Marijanai
Sokolovskis; 25) Latv. pasi ser.TA
022696/369072, ko Rīgas pref.
1935. g. 21. jun. izd. Veltai
Dzenis; 26) Latv. pasi ser. AP
021731/261689, ko Rīgas pref.
1928. g. 10. janv. izd. Līnai
Volbergs; 27) Latv. pasi ser. KZ
015999/4799, ko Rugāju pag.
valde 1932. g. 7. febr. izd. Vil-
bertam Krāšņajam; 28) Latv. pasi
ser. TZ 021100/390662, ko Rīgas
pref. 1937. g. 18. janv. izd.
Kārlim Krastinam; 29) Latv. pasi
ser. TA 006119/349589, ko Rīgas
pref. 1934. g. 17. janv. izd.
Helenei Kilčevskis; 30) Latv. pasi
ser. BA 016112/69168, ko Rīgas
pref. 1928. g. 30. apr. izd. Doro-
tejai Aleksejevs; 31) Latv. pasi
ser. AL 0)4038/14322, ko Rīgas
pref. 2. iec. priekšn. 1927. g.
28. okt. izd. Emīlijai Kuks;
32) Latv. pasi ser. AT 012403/
62379, ko Rīgas pref. 4. iec.
1928. g. 10. febr. izd. Gerasimam
Radionovam; 33) Latv. pasi
ser. LV 016357/1557, ko Irlavas
pag. valde 1929. g. 12. nov. izd.
Florijanam Obrickijam. 14984o

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozaudēto
abon. 65362. atļauju, kas 1932. g.
31. dec. izdota Vasilijam Štreke-
rarm L_2827__l 5156o

5. Rīgas aizs. pulka komand.
izsludina par nederīgām viņa
izdotās nozaudētās aizsargu ap-
liecības -. 1) 1221. apl., kas 1925. g.
4. jul. izdota Andrejam Menģim,
2) 1828. apliec, kas 1935. g.
6. jun. izdota Edītei Zālītis un
3) 1153. apliec, kas 1936. g.
13. okt. izdota Jānim Bušam,
un 4) aizs.Kārlim Blidavam izdoto
Alicsa sist. 1065. pistoli, kas
atradējam jānodod policijai.

Olaines pag. Plakanciema

1. pak. pamatskolai
vajadzīgs

skolas pārzinis-ne.
Kandidātus izraudzīs š. g.

21. augustā, pīkst. 12.
Ieinteresētos skolotājus lūdzam

minētā dienā ierasties Plakan-
ciema, skolā, personīgi, līdzņemot
dokumentus par izglītību un
veselību. 15240x

Skolas uzturētājs M. Alps.

Rudbāržu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 173. labī-
bas grāmatiņu, ko šī pag. valde
1936. g. izdev. Ansim Luteram.

Iespiests Vai;

Jelgavas pilsētas 5. pamatskolai
vajadzīgs

sšk&iotējs
ar muzikālu izglītību un spējīgs
mācīt zēniem rokdarbus un

Jelgavas pils. lietuvju pamatskolai
vajadzīgs

skolotājs (ja)
ar muzikālu izglītību un tiesībām
mācīt angļu un lietuvju valodas.

Lūgumi ar zīmognodevu un
vajadzīgiem dokumentiem jāie-
sniedz Je.gavas pils. valdes iz-
glītības nodaļā, Jelgavā, Domes
ielā 5, līdz 1937. g. 19. augustam.

Jelgavā, 1937. g. 3. augustā.
Jelgavas pils. valdes izglītības

15206x nodaļa.

Tirdzniec. un rūpniec. akc. sab.

..SILIKAT "
sasauc 1937. g. 30. augustā,
pīkst. 16, Raiņa bulv. 11, 3. dz.,

iikait ibi.ikilgi. savftL
Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-
šana;

2) bilances apstiprināšana;
3) A./S. „Silikat" darbība _ s iz-

beigšana ar tās ietilpinašana
akciju sabiedrībā ,,Ķieģelis ";

4) dažādi jautājumi, ziņojumi
un priekšlikumi.

Akcionāriem, kas vēlas pieda-
līties vispārējā sapulcē ar balss
tiesībām, jāreģistrē savas akcijas
sabiedrības valdē 7 dienas pirms
vispārējās sapulces. 15241x

Valde.

Tirdzniec. un rūpniec. akc. sab.

,.Kļeģelis"
sasauc 1937. g. 30. augustā,
pīkst. 18, Raiņa bulv. 11, 3. dz.,

ārkārt. vitālu, sailti.
Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-
šana;

2) valdes ziņojumi;
3) akciju kapitāla palielināšana;
4) statūtu grozīšana;
5) akc. sab. ..Silikat" universāla

pārņemšana;
6) budžeta un algu pārkārtošana

1937. g.;
7) dažādi jautājumi, ziņojumi

un priekšlikumi.
Akcionāriem, kas vēlas pieda-

līties vispārējā sapulcē ar balss
tiesībām, jāreģistrē savas akcijas
sabiedrības valdē 7 dienas pirms,
vispārējās sapulces 15242x

Valde.

Dašādi
sludinājumi.

? Tirdzniecības paju sabiedrība

, Alfrēds Vecvagars"
ārkārt. pilna biedru sapulce
notiks š.g. 26. augustā, pīkst. 16,
Alberta ielā 7, 5. dz.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšana;
2) valdes ziņojums;
3) statūtu grozīšana un papildi-

nāšana;
4) paju kapitāla paaugstinā-

šana; 15243x
5) dažādi jautājumi. Valde.

Latvijas
ūdensstrādnieku arteļa

likvidācijas komisija uzaicina šīs
biedrības mantu turētājus, debi-
torus, kreditorus un citas ieinte-
resētas personas, pieteikt un
iesniegt prasības likvidācijas ko-
misijai Rīgā, Trijādības ielā 24/26,,
3. dz., 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstnesī".

Šinī laikā nepieteiktās tiesības
un pieprasījumus atzīs par spēku
zaudējušiem uz visiem laikiem,
bet par biedrības mantas slēpšanu
draud likumīga atbildība.

Rīgā, 1937. g. 3. augustā.
Likvidācijas komisijas priekšs-

15022o (paraksts).

Latvijas viesnīcu, restorānu un
tamlīdzīgu pasākumu darbinieku
aizsardzības biedrības likvidācijas
komisija uzaicina visus šīs biedrī-
bas mantu un dokumentu turē-
tājus, debitorus, kreditorus un
t. t., pieteikt savas prasības likvi-
dācijas komisijai rakstiski uz
šādu adresi: Rīgā, Kr. Barona
ielā 102, 28. dz., 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Vald. Vēstnesī".

Šinī laikā nepieteiktās tiesības
un prasījumus atzīs par spēku
zaudējušiem, bet par. biedrības
mantas slēpšanu draud likumīga
atbildība. 15023o

Likvidācijas komisija.

Rīgas
krājaizdevu sabiedrība,
dib. 1888. g., izsludina par nede-
rīgu 4278. biedru grāmatiņu ar
paju iemaksu Ls 450,—, k'o Sv.
Jāņa Ģildes krājaizdevu sabied-
rība izdevusi Ernestam Zēbergam
1929. g. 22. jūlijā. 15024o

Latvijas apsargās, birojs izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
54. pagaida dienesta apliecību,
kas 1937. g. 3. jūlijā izdota
argam Jāzepam Žagaram. 15028

Valmieras telefona kantoris iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
radiof. abon. 468. atļauju, kas
izdota Almai Orīnbergs Kokmui-
žaspag. ,,Pankās ". L 2826 15155

Skrīveru pasta un telegr. kan-
toris izsludina par nederīgu no-
zaudēto radiof. abon. 400. at-
ļauju, kas 1936. g. 10. okt. izdota
Mārtiņam Ozoliņam Skrīveros,
Russa mājā. L 2808 150 'l8o

Ventspils telefona kantoris iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
radiof. abon. 1014. atļauju, kas
izdota Alīdei Zeltiņš Ventspilī,
Pils ielā 8. L2824 15153o

Skrundas pasta un telegr. kan-
toris izsludina par nederīgu no-
zaudēto radiof. abon. 89. atļauju,
kas izdota Miķelim Vanagam
Skrundā, Zandberga namā.

L2810 15016o
.*—<—««—^^^—? .^?^^

Kārsavas pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radiof. abon. 268. at-
ļauju, kas izdota Jevgeņijam
Simanovičam Kārsavas pag. Vec-
Kārsavas ciemā. L2811 15015o

Lubānas pasta un telegr. kan-
toris izsludina par nederīgu no-
zaudēto radiof. abon. 163. atļauju,
kas izdota Milijai Rullis Lubānas
Pārsliņas Ošupē. L 2807 15019o

Madonas pasta un telegr. kan-
toris izsludina par nederīgu no-
zaudēto radiof. abon. 796. at-
ļauju, kas izdota Marijai Mazurs
Lazdonas pag. Baltiņos. L2812

Jelgavas telefona kantoris izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
radiof. abon. 3722. atļauju, kas
izdota Icei Birkhāns Jelgavā,
Pasta ielā 52, 4a dz. L 2809

Jelgavas telefona kantoris iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
radiof. abon. 1554. atļauju, kas
izdota Jēkabam Grubaunam Jel-
gavā, Uzvaras ielā 40, 1. dz.

Kabiles pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) Latv. iekšz. pasi ser. LP
013045/45, ko šī pag. valde
1927. g. 20. sept. izdevusi Līzbetei
Kampars, dzim. Šillers un
2) 325. darba grāmatiņu, ko
Līvbērzes pag. valde 1932. g.
izdevusi Zojai Sudnavs. 14660o

Rīgas ostas zvērināts vateršauts
izsludina par nederīgu nozaudēto
braukšanas apliecību 271/28. grā-
matiņu, ko viņš 1928. g. 4. dec.
izdevis Rostislavam Nesadomo-
vam. 15126o

Rīgas pref. 4. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
90. ieroču atļauju, ko Valmieras
apr. pol. 2. iec. priekšn. 1935. g.
30. jul. izdevis Kārlim Pusulim.

Andrupenes pag. valde izsludina
par nederīgām darba grāmatiņas:
1) ko Taurupes pag. valde izdev.
1) ko Taurupes pag. valde 1932. g.
izdevusi Jēkabam Seļāvinam un
2) 99101. grāmatiņu! ko Rīgas
pils. Darba apgāde izdevusi
1932. g. 25. jun. Jānim Kuzņe-
covam. 14656o

Kuro min. AMfides pārvalde
izdos sacensība
1937. g. 12. augustā, pīkst. 11,

vienstāva mūra ēkas Jaunbūves darbus Uiļakā,
par Ls 18.272,43.

Piedāvājums jānodrošina ar Ls 950,—.
Sacensība notiks Rīgā,Valdemāra ielā 10/12, 1. dz., izsoļu telpās.
Tuvāki nosacījumi — Finansu daļā. L 2840 15149

Kara min. mantu darbnīcas,
Baldones ielā 1,

1937. g. 20. augustā, pīkst. 10,

izdos rakstiskā Izsolē
sekošu metāla materiālu piegādi:

Tērauds asu . apm. 7 tonnas
Dzelzs apaļā 76 tnm .... ,, 0,5 ,,
Dzelzs nerūsoša leņķa .... ,, 0,5 ,,
Skārds nerūsošs ,,1 ,,
Dzelzs nerūsoša plakanā. . . ,, 6,5 kg

Piegādes noteikumi un sīkākas zinas darbnīcu kancleja, parastā
darba laikā vai pa tālr. 42873. L 2820 15148

Šoseju un zemes ceļu depart. 5. rajona inženieris
savā kancleja, Daugavpilī, 18. novembra ielā 68, 1937. g. 13. aug.,
pīkst. 10,

izdos iaufitā izsolē
Grīvas - Peščanka - Bratanišku 1. šķ. ceļa no 0,626 līdz
1,640 kilom. (Grīvas pilsētas aizsargu dambja) izskaloto

vietu izlabošanas darbus ar nogāžu velēnošanu.
Nodrošinājums Ls 390,—. L 2838 15151
Tuvākas ziņas rajona kancleja — parastā darba laikā.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
6. raj. inženieris

1937. g. 11. augustā, pīkst. 11, savā kancleja, Rēzeknē, Dārzu ielā 32,

noturēs jauktas izsoles
Rz 8 — Viļēnu-Antonopoles 1. šķ. ceļa pārbūvei
no 32,250 līdz 32,543 kilom. (pik. 12+20 + pik. 15+13), 293 metru
garumā.

Nodrošinājums izsolē Ls 102,—.
Izsoles dalībniekiem jāiesniedz Nodokļu departamenta izsniegtas

apliecības par kārtīgu nodokļu nomaksu. L 2831 15152
Tuvākas ziņas un izsoles dokumenti — rajona kancleja.

Raiskuma virsmežniecība
1937. g. 16. augustā, pīkst. 12, virsmežniecības kancleja , Raiskuma
muižā,

izdos vafzstistzā sacensībā
krāsošanas darbus Straupes 2. iec. mežziņa dzīvojamā ēkā,

Straupes Mežmuižā.
Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu jāiesniedz

virsmežniecības- kancleja līdz 16. augustam, pīkst. 12, slēgtās ap-
loksnēs ar uzrakstu: ,,1937. g. 16. augusta sacensības komisijai".

Tuvākas ziņas un noteikumi virsmežniecības kancleja un pie
Straupes iec. mešziņa. 15223 Raiskuma virsmežniecība.

Dzelzsceļu 8. ceļu iec. priekšnieks
pārdos javtSktāizsolē

atsavinājuma joslā esošos celmus ar to izrakšanu, novākšanu un
zemes nolīdzināšanu zemāk minētos datumos un «ietās:

š. g. 14. augustā, pīkst. 15, Jelgavas stacijā, 82. ceļa meistara kantori, 80 celmus (Jelgava-Glūda
50. km karjerā); drošības nauda Ls 10;

š. g. 16. augustā, pīkst. 12.20, Meitenes stacijā, 1825 celmus (Meitenes-Lietuvag rob. un Jāņukrogs-
Mežotne); drošības nauda Ls 10,—;

š. g. 17. augustā, pīkst. 9, Gardenes pieturā, 2290 celmus (Dobele-Bērzupe); drošības nauda Ls 15,—;
š. g. 17. augustā, pīkst. 11, Jostas stacijā, 6200 celmus (Bērzupe-BHdene); drošības nauda Ls 20,—;
š. g. 17. augustā, pīkst. 12, Blīdenes stacijā, 6440 celmus (Blīdene-Lašupe); drošības nauda Ls 20.—;
š. g. 17. augustā, pīkst. 14, Skrundas stac, 9130 celmus (Lašupe-Rudbārži); drošības nauda Ls 20,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, Jelgavas stacijas ēkā, darba laikā. L 3829 15150

%tsma& ļtaģ. 1. pafi. ņamatstzotai
Ventspils apr., vajadzīga

sftolorfajci,
muzikāla un sabiedriska darbiniece.

Lūgumi ar Ls 2,— zīmognodevu un dokumentiem par izglītību,
praksi un veselību jāiesniedz Usmas pag. valdei līdz š. g. 17. aug.
Kandidātes izraudzīs pag. valdes sēdē š. g. 18. augustā, pīkst. 15,
Usmas pagastnamā. Vēlama personīga ierašanās. Tuvāka dzelzs-
ceļa stacija Usma 5 km, pasts c. Ausekļiem, tālr. Usma 9. 15210
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